



**NASZA GMINA**

# Ochotnica Dolna

URZĄD GMINY W OCHOTNICY DOLNEJ

[www.ochotnica.pl](http://www.ochotnica.pl)



## W NUMERZE:

Kronika Wydarzeń

Z obrad Rady Gminy

Ważne Informacje

Kultura, Sport i Wydarzenia

Z życia szkół i instytucji



**Szanowni Mieszkańcy,**

W Państwa ręce przekazuję kolejny numer bezpłatnego kwartalnika – Nasza Gmina Ochoćnica Dolna. To już drugi numer w nowej odsłonie. Przedstawiamy w nim informacje o wydarzeniach, jakie miały miejsce na terenie Gminy w ostatnim kwartale.

Wiele się wydarzyło zarówno w inwestycjach, jak i w wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Zakończyła się

termomodernizacja dwóch Szkół Podstawowych w Ochoćnicy Dolnej była to Szkoła im. Jana Pawła II, a w Tylmanowej Szkoła im. ks. Jana Twardowskiego. Jeżeli chodzi o inwestycje oświatowe, to z Ministerstwem Sportu i Turystyki podpisaliśmy umowę na budowę trzech boisk sportowych, jedno przy Szkole Podstawowej im. ks. prof. J. Tischnera w Ochoćnicy Dolnej oraz dwa w Tylmanowej: przy Szkole Podstawowej im. ks. J. Twardowskiego i Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. mjr H. Sucharskiego. Otrzymaliśmy także dofinansowanie w wysokości 5 mln 600 tys. zł na rozbudowę oczyszczalni ścieków i budowę kanalizacji. Został utworzony Klaster Energii, o którym obszerny artykuł znajduje się w tym biuletynie. Zachęcam wszystkich mieszkańców i przedsiębiorców do wspólnego przyłączenia się w tworzenie klastra. Należy również podkreślić, że bardzo dobra współpraca z władzami powiatu nowotarskiego zaowocowała budową chodników przy drodze powiatowej w Ochoćnicy Górnej i Tylmanowej, a w planach jest dalsza budowa chodników w Ochoćnicy Dolnej i Ochoćnicy Górnej. Przed nami wciąż nowe wyzwania, bo zostało jeszcze wiele do zrobienia np. w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji.

**Wydawca:**

Urząd Gminy w Ochoćnicy Dolnej  
os. Dłubacze 160,  
34-452 Ochoćnica Dolna  
tel. +48 18 262 09 10  
fax. +48 18 262 09 36  
e-mail: gmina@ochotnica.pl  
www.ochotnica.pl

**Opracowanie graficzne i skład:**

Kreatywny Styl – Studio Reklamy  
Michał Sowa  
ul. Kolejowa 2, 34-400 Nowy Targ  
tel. +48 798 649 197  
e-mail: biuro@kreatywnystyl.pl

**Nakład:**

800 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do edycji tekstów, zmiany treści artykułów oraz tytułów. Nie ponosi odpowiedzialności za wypowiedzi, ogłoszenia i reklamy. Przedruki i wykorzystywanie w jakiegokolwiek formie bez pisemnej zgody Wydawcy – zabronione.

W tym numerze znajdziecie Państwo relacje z imprez sportowych i kulturalnych, jakie odbyły się na terenie Gminy. Było ich wiele i przyciągnęły osoby z całej Polski, a nawet świata. Będą to imprezy cykliczne, więc mam nadzieję, że tak jak i w tym roku będą udane i przyjedzie wiele osób zainteresowanych nie tylko wzięciem w nich udziału, ale także aby z rodziną wypocząć w naszej gminie. Jak Państwo możecie zauważyć mocna i skuteczna promocja gminy przełożyła się na organizację imprez o charakterze krajowym, a nawet międzynarodowym. Promujemy się również w stacjach radiowych i telewizyjnych, na targach turystycznych, publikujemy mapy i informatory o gminie.

Zapraszam do lektury

Wójt Gminy  
Stanisław Jurkowski

## Informacja o powstaniu Klastra Energii WZE Ochotnica

Wójt Gminy Ochotnica Dolna mając na uwadze dalszy rozwój fotowoltaiki i innych OZE, jak również ochronę środowiska informuje o powstaniu **Klastra Energii Wirtualna Zielona Elektrownia Ochotnica i zachęca wszystkich mieszkańców, przedsiębiorców i instytucje z terenu Gminy Ochotnica Dolna do składania deklaracji przystąpienia do niego.**

Deklaracje Partnerskie mogą składać zarówno osoby jak i podmioty prawne posiadające już w swoich obiektach odnawialne źródła energii (OZE) oraz planujące takie instalacje w przyszłości.

Klaster Energii Wirtualna Zielona Elektrownia Ochotnica, będzie działał w oparciu o zasadę, że głównym partnerem, a zarazem Koordynatorem Klastra będzie Gmina Ochotnica Dolna, zaś pozostałymi partnerami będą mieszkańcy Gminy, przedsiębiorcy i inne osoby lub podmioty prawne posiadające na terenie naszej Gminy instalacje OZE.

Klaster energii jest inicjatywą o zasięgu terytorialnym, a zatem podstawowe cele klastra oparte są o potrzeby lokalne oraz rozwój miejscowych inicjatyw. Realizacja celów klastra wpisuje się także w materializację szerszych celów na poziomie regionalnym i krajowym, co przekłada się na następujące obszary funkcjonalności:

- zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego,
- poprawa jakości zasilania,
- wzrost ilości źródeł OZE w KSE,
- budowa niskoemisyjnego transportu publicznego,
- promocja rejonu jako „zielonej wyspy energetycznej w sercu Gorców”,
- aktywizacja i rozwój społeczeństwa obywatelskiego,
- racjonalizacja wykorzystania zasobów lokalnych,

- wzrost atrakcyjności terenów inwestycyjnych,
- termiczne przekształcanie odpadów, rozwój innowacyjności,
- bilans energetyczny rejonu,
- tworzenie nowych miejsc pracy.

Powyższe cele i założenia są elementem strategii rozwoju klastra składanej w Departamencie Energii Odnawialnej w Ministerstwie Energii. Spełnienie wymagań formalnych konkursu oraz pozytywna ocena wniosku pozwala uzyskać certyfikat Ministerstwa Energii, dający możliwość realizacji w ramach klastra energii priorytetowych działań Gminy Ochotnica.

Zadaniami, które Gmina Ochotnica zamierza zrealizować w ramach klastra są m.in.:

- opracowanie studium wykonalności, organizacja Klastra i objęcie systemem wszystkich instalacji OZE na terenie gminy,
- uzyskanie koncesji URE,
- dalsza rozbudowa instalacji fotowoltaicznych,
- budowa 2 stacji ładowania pojazdów elektrycznych,
- zakup 2 pojazdów elektrycznych (busów) i organizacja bezpłatnego elektrycznego transportu na terenie gminy,
- budowa m.in...: biogazowni, brykietni, zasobników energii,
- wymiana linii oświetleniowych i lamp oświetlenia ulicznego,
- wykonanie 4 stanowisk ładowania telefonów komórkowych (przy wieżach widokowych),
- odtworzenie starej siłowni wodnej,
- monitoring jakości powietrza,
- instalacja pilotażowych systemów ogrzewania opartych na energii elektrycznej czy pompach ciepła,
- działania w zakresie obniżenia opłat za energię elektryczną oraz działania polegające na bilansowaniu, monitorowaniu i racjonalnym, efektywnym wykorzystaniu produkowanej energii elektrycznej.

## **Gaz dla Gminy Ochotnica Dolna – gazociąg źródłowy w Tylmanowej**

Do końca 2022 roku Polska Spółka Gazownictwa zgazyfikuje 6 nowych gmin w województwie małopolskim. Będą to Gmina Ochotnica Dolna, Krościenko nad Dunajcem, Miasto i Gmina Szczawnica oraz Słupnice, Kamienica i Łącko. Tym samym Gmina Ochotnica Dolna obok działań związanych z montażem mikroinstalacji fotowoltaicznych proponuje swoim mieszkańcom kolejne ekologiczne rozwiązanie.

Podczas konferencji poświęconej tej kwestii, która odbyła się w szczawnickim Dworcu Gościnnym w dniu 15 lipca udział wzięli Piotr Naimski - pełnomocnik Rządu RP do spraw strategicznej infrastruktury energetycznej, Radosław Bartosik – wiceprezes PGNiG, Jarosław Wróbel prezes Polskiej Spółki Gazownictwa, Bogusław Marzec główny ekonomista PGNiG oraz Władysław Ziomek dyrektor Oddziału Zakładu Gazowniczego w Krakowie i gospodarz Szczawnicy burmistrz Grzegorz Niezgoda.



W konferencji uczestniczyli także przedstawiciele Gminy Ochotnica Dolna na czele z Panem Stanisławem Jurkowskim Wójtem Gminy, Panią Elżbietą Polczyk Zastępcą Wójta, Panią Agnieszką Zabrzewską Skarbnik Gminy oraz Panem Franciszkiem Ziemińskim Przewodniczącym Rady Gminy i Panem Władysławem Brzeźnym Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Gminy.

Przybyłych gości witał burmistrz uzdrowiska i dziękował wszystkim tym osobom, które na przestrzeni ostatnich lat zaangażowane były w organizację spotkań mających doprowadzić gaz do Szczawnicy.

Minister Piotr Naimski podczas swojego wystąpienia podkreślił, że obecne działania Polskiej Spółki Gazownictwa mają pełne poparcie Rządu RP, a działania Spółki to konsekwentna i realna inwestycja w rozwój terenów, które czasami czekały na gazyfikację przez dziesięciolecia.

Z kolei Radosław Bartosik zaznaczył, że obecna strategia PSG i całej Grupy Kapitałowej PGNiG to nie tylko deklaracje, ale konkretne działania. Zapewnił, że w ciągu najbliższego pół roku rozpoczną się już prace przy budowie nowych gazociągów w małopolskich gminach i będzie to kolejny ważny etap współpracy z samorządami.

*- Cieszę się niezmiernie, że moja gmina Ochotnica Dolna współuczestniczy w projekcie i będzie mogła korzystać z tego dobrodziejstwa – mówił Wójt Gminy Pan Stanisław Jurkowski i pytał czy biegnąca linia gazociągu przez Tylmanową będzie miała tam rozdzielnię, rozgałęzienie które poprowadzi gaz w głąb Ochotnicy.*



Zapewnienie o gazie dla Ochotnicy złożył prezes Polskiej Spółki Gazownictwa Jarosław Wróbel mówiąc: *- Po to budujemy gazociąg, by był on gazociągiem źródłowym dla tych wszystkich miejscowości. Wszędzie tam, gdzie*

*będzie efektywność do dostarczenia paliwa gazowego z punktu widzenia zagęszczenia odbiorów, oczywiście ten gaz będziemy tam dostarczać, bo to koronne zadanie zakładu gazowniczego oddziału z Krakowa dla województwa małopolskiego.*

Całość prac została podzielona na trzy etapy. Pierwszy to budowa gazociągu wysokiego ciśnienia Słupnice – Zbludza oraz budowa dwóch stacji redukcyjno-pomiarowych wraz z kotłownią, AKPiA oraz telemetrią, wraz z zagospodarowaniem terenu stacji w miejscowości Zbludza. PSG wybuduje na tym etapie 13,5 km sieci. Obecnie gotowa jest już dokumentacja projektowa i uzyskano prawomocne pozwolenia na budowę. Przetarg na wykonawcę robót planowany jest w trzecim kwartale bieżącego roku, natomiast rozpoczęcie prac na pierwszy kwartał 2018 roku, a ich zakończenie w pierwszym kwartale 2020 roku.

Etap drugi to budowa gazociągu średniego ciśnienia do granicy miasta Szczawnica o długości ponad 30 km oraz budowa sieci rozdzielczej wraz z przyłączami o długości ponad 17 km. Również tutaj obecny stan działań oraz harmonogram prac jest identyczny, jak w przypadku pierwszego etapu.

Etap trzeci to budowa sieci rozdzielczych średniego ciśnienia w miejscowościach Czerniec i Łącko w powiecie nowosądeckim, miejscowościach Tyłmanowa i Krościenko nad Dunajcem w powiecie nowotarskim oraz budowa pojedynczych odcinków sieci gazowej średniego ciśnienia w miejscowościach Zbludza, Kamienica i Zabrzeż. Łącznie przybędzie ponad 12 kilometrów sieci. Dla tego etapu prac gotowa jest już Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. Wszczęcie postępowania przetargowego zaplanowano na trzeci kwartał 2017 roku, planowany termin uzyskania decyzji na pozwolenie na budowę to drugi kwartał 2019, a w trzecim kwartale 2019 roku ma się rozpocząć postępowanie przetargowe,

które wyłoni wykonawcę robót. Prace budowlane – montażowe mają się rozpocząć w pierwszym kwartale 2020 roku, a zakończenie przewidziano na pierwszy kwartał 2022 roku.



Tak duży zakres inwestycji jest możliwy dzięki dofinansowaniu z funduszy unijnych. Wnioski o dofinansowanie Polska Spółka Gazownictwa złożyła za pośrednictwem Instytutu Nafty i Gazu. Projekt przeszedł pozytywną ocenę merytoryczną i formalną I i II stopnia, a 30 czerwca 2017 roku podpisano umowę na dofinansowanie. Planowany całkowity koszt realizacji projektu to niemal 40 milionów złotych. Maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych to ponad 30 milionów złotych, natomiast wysokość dofinansowania wyniesie prawie 24 miliony złotych.

Pieniądze będą pochodzić z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Priorytet: VII Poprawa bezpieczeństwa energetycznego, Działanie: 7.1 Rozwój inteligentnych systemów magazynowania, przesyłu i dystrybucji energii.

W spotkaniu wzięli udział m.in..... Anna Paluch Poseł na Sejm RP, Jan Hamerski Senator RP, Bogusław Waksmundzki Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Nowotarskiego oraz samorządowcy z gmin objętych projektem.

Oprac. i zdjęcia Magdalena Wojtarowicz

## ***Kolejny etap prac na Potoku Kłępowskim w Tylmanowej jeszcze w tym roku***

Oczekiwana od wielu lat inwestycja w potoku Kłępowskim w m. Tylmanowa nabiera realnych kształtów. W dniu 5 września odbyła się wizyta robocza na Potoku Kłępowskim, w której wzięli udział: Wójt Gminy Pan Stanisław Jurkowski, radna sołecka Pani Stanisława Ligas oraz przedstawiciele RZGW z Krakowa i Nowego Targu oraz potencjalni wykonawcy w/w inwestycji.

Potok Kłępowski wielokrotnie stanowił zagrożenie i powodował straty powodziowe, dlatego priorytetem dla Wójta Gminy i radnych była poprawa bezpieczeństwa mieszkańców tego osiedla. Wielokrotne zabiegi Pan Wójta Stanisława Jurkowskiego, radnego Rady Gminy Jerzego Udzieli i Pani Stanisławy Ligas – radnej sołeckiej spowodowały, że RZGW w Krakowie ogłosił przetarg na wykonanie umocnień koryta potoku Kłępowskiego w km 0+533,5 – 0+164, które obejmują zabudowę koryta obustronnymi murami oporowymi z okładziną kamienną na długości 369,5 m stabilizowanymi żelbetowymi poprzeczkami zlokalizowanymi co 3,0 m w dnie potoku. Planowane zakończenie robót to 15.12.2017r.

Przypomnijmy, iż w ubiegłym roku został wykonany pierwszy etap regulacji Potoku Kłępowskiego, którego efektem jest budowa zapory przeciw rumoszowej w górnym biegu potoku.

---

## ***Trasa rowerowa VeloDunajec - umowy podpisane***

Wójt Gminy p. Stanisław Jurkowski oraz p. Tadeusz Kudłacz – Kierownik Referatu ds. inwestycji uczestniczyli w podpisaniu umowy na budowę ścieżek rowerowych VeloDunajec, która miała miejsce w Urzędzie Gminy Łącko.



Umowy na dofinansowanie projektów podpisali: marszałek Jacek Krupa, wójt gminy Łącko Jan Dziejna oraz przedstawiciele wykonawców kolejnych odcinków trasy VeloDunajec – firmy Eurovia Polska S.A. i Przedsiębiorstwa Budowlanego ESBUD z Ochotnicy Dolnej. Na budowę dalszych fragmentów trasy rowerowej przekazano z RPO ponad **25,4 mln zł**, a z budżetu województwa **8,5 mln zł**. Dzięki podpisanym umowom powstaną kolejne dwa odcinki tras: liczący 20 km fragment od Szczawnicy do Zabrzeży (do lipca 2018 r.) i dalsze 25 km od Zabrzeży do Starego Sącza (do września 2018r.).

Trasa VeloDunajec (dł. ok. 140 km) przebiegać będzie po najbardziej atrakcyjnych terenach doliny Dunajca z widokami na Beskidy, Gorce, Pieniny i Tatry. Otwierać będzie nowe możliwości dla turystyki. Skorzysta na tym także Tylmanowa oraz cała Gmina Ochotnica Dolna.



Trasa VeloDunajec zaczynać się będzie w Zakopanem, a kończyć w miejscowości Wietrzychowice i będzie to jeden z elementów budowy Zintegrowanej Sieci Tras Rowerowych w Województwie Małopolskim. Trasa przez teren Gminy Ochotnica Dolna

biegła będzie od Krościenka nad Dunajcem, od ulicy Zdrojowej. Stamtąd do tylmanowskiego osiedla Królowo skąd kładką przejdzie na drugi brzeg Dunajca, poprowadzona po drogach gminnych i dalej w stronę oczyszczalni ścieków. W sumie na Dunajcu w Tylmanowej powstaną trzy kładki wraz z trasą ścieżek pieszo-rowerowych.

Gmina Ochotnica Dolna przygotowała teren wraz z niezbędną regulacją prawną. Powstał korpus trasy wraz z podbudową dolną i odwodnieniami. Pozostałe prace potrzebne do uruchomienia trasy wraz z budową kładek na Dunajcu zostaną zrealizowane w ramach działań i prac Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Opracowano na podstawie mat. ze str. [www.malopolska.pl](http://www.malopolska.pl)

## Wicemarszałek Wojciech Kozak z wizytą w Ochotnicy

W poniedziałek 24 lipca gminę i inwestycje zrealizowane na jej terenie, w ramach funduszy europejskich przy wsparciu środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, wizytowali Pan Wojciech Kozak Wicemarszałek Województwa Małopolskiego wraz z Panem Stanisławem Barnasiem Radnym Sejmiku Województwa Małopolskiego.



Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji multimedialnej, podczas której Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy przedstawił

zrealizowane w ostatnich latach największe inwestycje, które wsparte zostały przez Urząd Marszałkowski w ramach środków z Unii Europejskiej.



Czysta, ekologiczna Gmina Ochotnica Dolna przyjazna mieszkańcom i turystom – to hasło, które towarzyszyło spotkaniu, którego uzupełnieniem była wycieczka po obiektach, które są chlubą gminy i czynią gminę rozpoznawalną na terenie całej Polski. Na przestrzeni ostatnich lat gminie udało się wypracować silną markę promującą ekologię i turystykę, nie tylko w regionie, ale również w skali kraju. Sukces ten jest efektem realizowanych inwestycji w zakresie budowy i modernizacji oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej gminy, która jest skanalizowana już w około 94%. Znajdująca się na terenie gminy farma fotowoltaiczna i sukcesywnie realizowany projekt montażu mikroinstalacji fotowoltaicznych na domach prywatnych powoduje, że Gmina Ochotnica odwiedzana jest coraz częściej i zapraszana do udziału w konferencjach i spotkaniach dotyczących ochrony powietrza.



Delegacja Urzędu Marszałkowskiego wraz z delegacją gminną odwiedziła Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Ochothnicy Górnej, farmę fotowoltaiczną w Tylmanowej oraz wieżę na Lubaniu (jedną z czterech) wybudowaną z projektu „Enklawa Aktywnego Wypoczynku w sercu Gorców”.



– Nasi goście mogą dzisiaj zobaczyć jak gmina wykorzystuje środki aplikowane przez Urząd Marszałkowski. Oglądniemy tylko niektóre inwestycje. Wieże widokowe, cały projekt enklawa, to inwestycja która pokazuje, że możemy realizować wielkie zadania we współpracy z innymi instytucjami. Cieszymy się, że Pan Marszałek jest z nami, widzi, realnie ocenia nasze działania i z wielkim uznaniem odnosi się do naszej pracy i stopnia zaawansowania projektów realizowanych dla dobra mieszkańców i turystów – podkreślał wójt.



Słowa podziękowania skierował także do osoby Pana Stanisława Barnasia, który od wielu lat pomaga w rozwiązywaniu problematycznych sytuacji i jest łącznikiem między gminą a Urzędem Marszałkowskim. W czasie spotkania Pan Wójt wspominał też o wnioskach, które gmina złożyła do Urzędu Marszałkowskiego, a które oczekują na rozpatrzenie.



Wicemarszałek Kozak chwalił działania lokalnego samorządu. – *Gmina Ochothnica to jedna z nielicznych gmin, która skanalizowane ma ponad 90 % gospodarstw. Fotowoltaika i infrastruktura społeczna jest tutaj na piątkę. Gminę Ochothnica Dolna, na 182 gmin w województwie, można umieścić na pewno w samej czołówce. Mam przyjemność być tutaj także z radnymi. Ich zrozumienie potrzeb mieszkańców jest bardzo duże, a to powoduje że kolejne kroki w rozwoju gminy zdecydowanie łatwiej jest podejmować. Gratuluję Panu Wójtowi i całemu zespołowi, z którym Pan współpracuje* – mówił Wicemarszałek i podkreślał, że ważne są kolejne planowane inwestycje jak choćby rewitalizacji gminy, czy kontynuacja tej niewielkie ilości kanalizacji gminy, powstanie palcu targowego jako miejsca sprzedaży rękodzielnictwa, możliwości sprzedaży borówek, grzybów i owoców rolnych.

W spotkaniu uczestniczyli Pani Agnieszka Zabrzewska Skarbnik Gminy, Pan Tadeusz Kudłacz kierownik referatu inwestycji i budownictwa, Pan Zbigniew Chlebek kierownik ZGK, Pan Franciszek Ziemianek Przewodniczący Rady Gminy, Pan Andrzej Sikora Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy, sołtysi i pracownicy gminy.

Na Lubaniu na gości czekał góralski poczęstunek, a oprawę muzyczną przygotowała Pani Agata Chlipała z zespołem Nucicki. Wójt składa serdeczne podziękowania zespołowi oraz strażakom jednostek OSP w Tylmanowej i Ochothnicy Dolnej za okazaną pomoc.

Tekst i zdjęcia Magdalena Wojtarowicz



## Rozstrzygnięcie i wręczenie nagród w konkursie „Estetyczna Zagroda 2017”



W dniu 27 września br. na posiedzeniu Komisji Infrastruktury, Turystyki, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy wręczone zostały nagrody dla zwycięzców konkursu „Estetyczna Zagroda 2017”. Komisja w tegorocznej edycji przyznała dwa równorzędne pierwsze miejsca i dwa równorzędne trzecie miejsca. Wójt Gminy Stanisław Jurkowski wraz z Przewodniczącym Komisji Janem Franczykiem przekazali symboliczne czeki w kwocie 1000 zł za pierwsze miejsce i 400 za miejsce trzecie. Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody książkowe oraz pamiątkowe dyplomy.



### Lista laureatów:

**I miejsce** – Pani Maria Urbaniak oraz Pani Barbara Chrobak

**III miejsce** – Pani Agata Chrobak oraz Pani Maria Tworek

Gratulujemy.

## Gmina Ochotnica promuje się na VIII Międzynarodowych Targach Rowerowych w Kielcach

Przedstawiciele Gminy Ochotnica Dolna w dniach 22-23 września br. promowali Gminę Ochotnica Dolna na VIII Międzynarodowych Targach Rowerowe KIELCE BIKE-EXPO. Na stoisku wraz z Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym prezentowali ofertę skierowaną dla rowerzystów odwiedzających naszą gminę, a w szczególności szlaki rowerowe powstałe w związku ze zrealizowanym projektem „Enklawa aktywnego wypoczynku w sercu





Gorców – szlaki turystyki rowerowej, pieszej i narciarskiej w Gminie Ochotnica Dolna”. Odwiedzający stoisko otrzymywali przewodniki turystyczne wraz z mapą i bazą noclegową, różne gadżety reklamowe oraz degustowali lokalne produkty z Ochotnicy.

Międzynarodowe Targi Rowerowe BIKE-EXPO w Kielcach są największymi targami rowerowymi w tej części Europy. Targi odwiedziły setki osób z branży rowerowej, szukających nowości i rowerowych hitów na najbliższy sezon. Wielką atrakcją była wizyta Mai Włoszczowskiej, utytułowanej kolarki górskiej i szosowej. Jako imprezy towarzyszące odbyły się m.in. Maraton Kielce Bike Expo oraz Bieg Kielce Bike-Expo Run w których udział wzięto kilkaset zawodników.

Oprac. RZ,  
Zdjęcia: Lucyna Kozub, Robert Zieliński

## **FUNDUSZ SOŁECKI W Gminie rozdysponowany.**

Fundusz sołecki są to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na

wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców, które są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim Rada Gminy podejmuje uchwałę o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz. Natomiast Wójt Gminy przekazuje sołtysom informacje o wysokości środków finansowych przypadających danemu sołectwu. Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do Wójta w terminie do 30 września przez sołectwo wniosku celem uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy. Wniosek danego sołectwa uchwała zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa.

W miesiącu wrześniu we wszystkich czterech Sołectwach odbyły się Zebrania Wiejskie w celu wskazania przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach funduszu w 2018 roku.

W Sołectwie Tylmanowa zebranie wiejskie odbyło się 3 września i miało do podziału fundusz sołecki w wysokości 42 446,40 zł. Zebranie Wiejskie w ramach przyznanego funduszu sołeckiego na 2018 rok przyjęło do realizacji następujące przedsięwzięcia:

- zakup umundurowania dla OSP Tylmanowa – 15 000 zł
- budowa miejsca postojowego przy Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Tylmanowej „Zawodzie” – 15 000 zł
- remont wejścia na kładkę pieszo jezdnią w os. Wybrańce – os. Górzany – 12 446,40 zł

Zebranie Wiejskie w Sołectwie Ochotnica Górna w dniu 17 września fundusz sołecki w wysokości 42 446,40 zł na 2018 rok przeznaczyło na realizację zadania pn. „Remont dojazdów do mostów oraz remonty murów oporowych”.

Natomiast Zebranie Wiejskie Sołectwa Ochotnica Dolna – Młynne, które miało miejsce w dniu 24 września, kwotę 42 446,40 zł przeznaczyło na remont mostu w os. Chrobaki.

Zebranie Wiejskie Sołectwa Ochotnica Dolna również na zebraniu w dniu 24 września kwotę 42 446,40 zł przyznana w ramach funduszu sołectkiego na 2018 rok przeznaczyło na następujące zadania:

- droga w os. Szymany – 12.446,40 zł
- droga w os. Skrodne – Kotliny – 10.000,00 zł
- ścieżki rowerowe – 20.000,00 zł.

## **Podsumowanie XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 14 lipca 2017 r**

XXXVII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Ochotnica Dolna, która odbyła się w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej, została zwołana w celu wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej na rok 2017 z dnia 30 grudnia 2016 r. oraz zmian w budżecie gminy na 2017 rok. Uchwałę w sprawie: zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ochotnica Dolna na lata 2017 – 2030. Uchwałę w sprawie przejęcia należności i zobowiązań oraz środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku zakładowego funduszu świadczeń socjalnych a także przeznaczenia mienia znajdującego się w zarządzie publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Ochotnica Dolna w związku z ich włączeniem do ośmioletnich szkół podstawowych.

Oprac. MW

## **Podsumowanie XXXVIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 8 września 2017r.**

Kolejna nadzwyczajna Sesja Rady Gminy zwołana została na wniosek Wójta Gminy w

celu podjęcia przez Radę Gminy uchwał dotyczących przede wszystkim uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ochotnica Dolna.

Wśród osób, które uczestniczyły w obradach, byli Pan Zygmunt Bucior i Maciej Smyk przedstawiciele firmy „ARPIT” Spółdzielnia Pracy Usługowo Projektowa z Krakowa wykonującej zmiany w planie przestrzennego zagospodarowania.

Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna zwrócił się do radnych o przyjęcie uchwał, gdyż temat przekształcenia o przyjęcie uchwał, gdyż temat przekształcenia działek ciągnął się już bardzo długo. Poinformował, że są to indywidualne wnioski zgłoszone przez mieszkańców. Każdy z mieszkańców miał możliwość zapoznania się z opracowanymi zmianami, gdyż mapy były wyłożone do wglądu oraz odbywały się konsultacje w tym temacie. Uchwały dotyczące zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ochotnica Dolna zostały przyjęte przez radnych jednogłośnie.

Radni podjęli również uchwałę dotyczącą zmian w Statucie Gminy Ochotnica Dolna polegającą na aktualizacji wykazu jednostek organizacyjnych gminy, który stanowi załącznik nr 2 do Statutu.

Następnie radni przyjęli uchwały dotyczące udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Małopolskiego, zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2017 oraz zmian w budżecie gminy na 2017 rok, jak również zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ochotnica Dolna na lata 2017 – 2030.

## **Podsumowanie XXXIX sesji Rady Gminy z dnia 2 października 2017r.**

Zwyczajna Sesja Rady Gminy dotyczyła m. In. Wyrażenia opinii w sprawie udzielenia pomocy finansowej rodzinie, która ucierpiała

w pożarze w dniu 9 września w Ochotnicy Górnej. Radni pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek złożony przez GOPS w Ochotnicy Dolnej.

Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna przedstawił pierwszy z projektów uchwał dotyczący udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy Szczawnica w związku z finansowaniem przez gminy zadania pn. „Rozwój infrastruktury wykorzystującej OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej w gminach partnerskich – Ochotnica Dolna, Krościenko nad Dunajcem i Szczawnica”. Wójt poinformował, że gmina wspólnie z innymi samorządami przystąpiła do opracowania wniosku w celu pozyskania środków na kolejne panele fotowoltaiczne. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. Kolejny projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy

Ochotnica Dolna w roku 2017 omówił p. Tadeusz Kudłacz Kierownik Referatu, uchwałę przyjęto jednogłośnie. Radni podjęli również uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ochotnica Dolna na lata 2017-2030 oraz zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2017 oraz zmian w budżecie gminy na 2017 rok po wcześniejszym omówieniu powyższych uchwał przez p. Skarbnik Gminy. Kolejny punkt dotyczył analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze. Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag i wniosków do przesłanego im w materiałach na sesję sprawozdania przystąpiono do kolejnego punktu: Ocena prowadzonych inwestycji na terenie Gminy, w tym dróg gminnych mienia komunalnego. W tym punkcie p. Tadeusz Kudłacz Kierownik Referatu zapoznał radnych z realizacją inwestycji na terenie gminy, przede wszystkim w zakresie dróg gminnych.

## Kalendarium uroczystości i imprez kulturalno- rozrywkowo-sportowych na rok 2017

Przedstawiamy harmonogram uroczystości i imprez zaplanowanych przez Gminę Ochotnica Dolna i Wiejskie Ośrodki Kultury z terenu gminy w okresie od października do grudnia 2017 roku. Poniższy harmonogram może ulec zmianie.

### PAŹDZIERNIK

- 1 października** - III edycja konkursu plastycznego pn. św. Jan Paweł II - Patron Rodzin (Ochotnica Górna)
- 7 października** - OSOD - zejście owiec z gór; kulturowa impreza (Ochotnica Górna)
- 7 października, godz. 18.00** - Konkurs plastyczny „Jesień”, WOK w Tylmanowej
- 20 października, godz. 15.00** - Biegi przełajowe dla dzieci i młodzieży, Boisko Sportowe w Tylmanowej
- 22 października** - 73 rocznica Bitwy Ochotnickiej (Ochotnica Górna)

### LISTOPAD

- 2 listopada** - Ochotnickie groby partyzantów- wyjście młodzieży w teren (Ochotnica Górna)
- 5 listopada, godz. 18.00** - Zaduszki Muzyczno-Poetyckie - WOK w Ochotnicy Dolnej
- 10 listopada, godz. 16.00** - Konkurs piosenki patriotycznej i żołnierskiej, WOK w Tylmanowej
- 11 listopada** - Narodowe Święto Niepodległości - wieczornica patriotyczna (Ochotnica Górna)

- 11 listopada** - Narodowe Święto Niepodległości - wieczornica patriotyczna (Ochotnica Górna)  
**11 listopada, godz. 18.00** - Obchody Święta Niepodległości - WOK w Ochotnicy Dolnej  
**14 listopada, godz. 10.00** - Konkurs recytatorski poezja i gwara, WOK Tylmanowa  
**18 listopada** - Ochotnickie Skubacki - impreza kulturowa (Ochotnica Górna)  
**18 listopada, godz. 17.00** - Turniej tenisa stołowego i bilardu dla dorosłych, WOK Tylmanowa  
**25 listopada** - Andrzejki - zabawa dla młodzieży przy zespole Halni (Ochotnica Górna)  
**25 listopada, godz. 17.00** - Zabawa andrzejkowa, WOK Tylmanowa  
**27 listopada, godz. 16.00** - Nauka haftu i szydełkowania, WOK Tylmanowa  
**29 listopada** - Zabawa Andrzejkowa dla dzieci - WOK w Ochotnicy Dolnej

## GRUDZIEŃ

- 2 grudnia** - Zabawa Ostatkowa - WOK w Ochotnicy Dolnej  
**2 grudnia, godz. 17.00** - Dzień Seniora, WOK Tylmanowa  
**5 grudnia, godz. 17.00** - Mikołaj dla dzieci w WOK, WOK Tylmanowa  
**6 grudnia** - Mikołajki - WOK w Ochotnicy Dolnej  
**8 grudnia** - św. Mikołaj dla dzieci i młodzieży z ognisk zainteresowań (Ochotnica Górna)  
**11 grudnia** - ogłoszenie konkursu na tradycyjną ozdobę świąteczną (Ochotnica Górna)  
**17 grudnia** - 73 rocznica katastrofy samolotu Liberator - konferencja (Ochotnica Górna)  
**19 grudnia, godz. 17.00** - Konkurs stroików i kartek świątecznych, WOK Tylmanowa  
**28 grudnia, godz. 17.00** - Konkurs szopek, WOK Tylmanowa 31 grudnia - impreza sylwestrowa (Ochotnica Górna)  
**31 grudnia** - Bal Sylwestrowy - WOK w Ochotnicy Dolnej  
**31 grudnia, godz. 20.00** - Sylwester WOK w Tylmanowe

j  
Oprac. MW, na podst. informacji z WOK

## Szczawnicki Festyn Rodzinny z zespołami Nucicki i Spod Gorca

W sobotnie popołudnie 15 lipca najmłodszy wraz z rodzicami mogli skorzystać z atrakcji przygotowanych specjalnie dla nich przy szczawnickiej promenadzie w Centrum Kultury i Rekreacji Promechatka. Imprezę uświetnił występ naszych zespołów regionalnych „Nucicki” oraz „Spod Gorca” w ramach zadeklarowanej przez Pana Stanisława Jurkowskiego Wójta Gminy współpracy z Miastem i Gminą Szczawnica.

Malowanie twarzy, dmuchana zjeżdżalnia, strzelanie z łuku, a także przejażdżki kucykiem i występy zespołów z gmin Krościenko n.D, Ochotnica Dolna, Łącko, Kamienica i Szczawnica towarzyszyły zabawie, na którą zaprosił Urząd Miasta i Gminy Szczawnica

wraz z Miejskim Ośrodkiem Kultury. Sponsorem głównym wydarzenia i przygotowanych atrakcji dla dzieci była Polska Spółka Gazownicza, której przedstawiciele w sobotnie popołudnie spotkali się w Dworcu Gościńnym na konferencji dotyczącej planowanej gazyfikacji Szczawnicy i gmin ościennych w tym Gminy Ochotnica Dolna.



Na scenie kolejno zaprezentowali się przedstawiciele gmin: Mali Zagorzenianie z Zespołu Szkolnego Gimnazjalnego z Gminy Łącko, Orkiestra Dęta działająca przy OSP w Krościenku n.D, zespoły „Nucicki” i „Spod Gorca” z Gminy Ochotnica Dolna, Sylwia Hołyńska animator kultury z Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienicy, a także uczestnicy koncertu finałowego Warsztatów Muzycznej Owczarni i grupa Młodzi Inaczej w spektaklu góralskim Bajarze znad Grajcarka. Na zakończenie na scenie bawił DJ Salis. Festynowi towarzyszyły konkursy i loteria fantowa na rzecz chorego mieszkańca Szlachtowej - Wojtusia Sobierskiego. Pan Stanisław Jurkowski dziękuje opiekunom zespołów i członkom zespołów za udział i uświetnienie Festynu Rodzinnego w Szczawnicy.

Oprac. i zdjęcia Magdalena Wojtarowicz

## **Złoty Maanam gwiazdą Dni Ochotnicy 15 – 16 lipca br.**

W rok po jubileuszowych uroczystościach związanych z obchodami 600-lecia lokacji wsi Ochotnica zaproszeni goście i mieszkańcy spotkali się przy Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej, gdzie czekało na nich moc atrakcji oraz gwiazdy polskiej sceny rozrywkowej i muzycznej.



Dni Ochotnicy rozpoczęły się od występu Orkiestry Dętej OSP Ochotnica Dolna, a następnie Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy wraz z Panem Franciszkiem

Ziemiankiem Przewodniczącym Rady Gminy oraz Panem Janem Lizoniem Prezesem Związku Podhalan Oddziału w Ochotnicy Dolnej złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą jubileusz 600-lecia Ochotnicy, w hołdzie wszystkim mieszkańcom wsi.



W swoim wystąpieniu Pan Wójt przywitał wszystkich zgromadzonych na pierwszych Dniach Ochotnicy, nawiązując do jubileuszowych wydarzeń sprzed roku.

*- Dzisiejszy dzień jest po to, by być razem, spotkać się i porozmawiać, wspólnie oddać cześć naszym przodkom i podziękować za to jak dzisiaj wygląda Ochotnica. Dzisiejszy dzień zgromadził mieszkańców zarówno tych, którzy mieszkają tutaj na co dzień, jak i tych, którzy pracują poza naszą miejscowością. Dziękuję Państwu za tak liczne przybycie w dniu dzisiejszym – mówił Wójt.*



Posel na Sejm RP Jan Duda podziękował za zaproszenie na uroczystości Ochotnicy. – *Dziękuję, że mogę tu być w tej perełce Gorców i cieszyć się razem z Wami. Ważne jest to, zwłaszcza teraz, w czasie takiego zabiegania*

, wyjazdów za pracą, aby społeczność lokalna od czasu do czasu ze sobą się spotykała – mówił Poseł życząc wszystkim udanej zabawy.



Wśród zaproszonych gości byli także Pan Bogusław Waksmundzki Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Nowotarskiego, Pani Maria Łojas - Jurkowska Radna Powiatu Nowotarskiego a zarazem Sekretarz Gminy, Pan Ryszard Wojtarowicz Zastępca Wójta Gminy Krościenko n.D, Pani Elżbieta Polczyk Zastępca Wójta Gminy Ochotnica Dolna, Pan Franciszek Ziemianek Przewodniczący Rady Gminy, Radni Gminy, Prezesi Związku Podhalań, Prezesi gminnych jednostek OSP, dyrektorzy szkół, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi oraz licznie przybyli mieszkańcy i goście z sąsiednich miejscowości.



Następnie całą publiczność, a szczególnie tę najmłodszą, bawili jaskiniowcy w programie animacyjnym „W krainie jaskiniowców”. Na boisku sportowym obok amfiteatru trwały rozgrywki piłkarskie pomiędzy drużyną oldboyów a zawodnikami drużyny Gorc Ochotnica, które zakończyły się wynikiem 7:5

dla drużyny Gorca.

Po godzinie 17.00 na scenie wystąpił znany i lubiany kabaret Pod Wyrwigroszem, który bawił publiczność swoimi dowcipami i piosenkami, a po kabarecie scenę wypełnili członkowie zespołu Honaj z Dursztyna wraz z miejscowym zespołem regionalnym Spod Gorca.

W bogatym programie niedzielnego wieczoru znalazł się też pokaz gimnastyki akrobatycznej w wykonaniu Screamo Trickz wraz z grupą młodzieży z drużyny Starscheer Elite Ochotnica Dolna.

Jako support gwiazdy wieczoru Złotego Maanamu wystąpił **Młodzieżowy Zespół Folkowy**, działający przy WOK.



Gwiazdą wieczoru pierwszych Dni Ochotnicy był wspomniany już kultowy zespół Fenomenalny, półtoragodzinny koncert wielkich przebojów uwielbianych przez kilka pokoleń zagrał w najśłynniejszym, złotym składzie muzyków Maanamu, przez dekady

współtworzących niepowtarzalny styl tej kultowej formacji. Tworzyli oni brzmienie i nagrali wszystkie najważniejsze przeboje Maanamu, które miesiącami okupowały listy przebojów oraz wielokrotnie pokrywały się złotem i platyną. Usłyszeliśmy na żywo największe hity, m.in. „Boskie Buenos”, „Szare miraże”, „Cykady na Cykladach”, „Szał niebieskich ciał”, „Kocham Cię, kochanie moje”, „O! Nie rób tyle hałasu”, „Po prostu bądź”, „Krakowski spleen” i wiele innych. Z zespołem bawiliśmy się do późnych godzin wieczornych. Po koncercie nie zabrakło pamiątkowych zdjęć z członami zespołu,



autografów i słów uznania dla artystów. A po nim na najbardziej wytrwałych czekał zespół KNT.

Wśród dodatkowych atrakcji podczas trwania imprezy były degustacje potraw przygotowane przez Związek Podhalan Oddział Ochoćnica Dolna, Stowarzyszenie Odkrywamy Gorce, wystawa historycznych starych fotografii, atrakcje dla dzieci, stoiska gastronomiczne i wiele innych. Imprezę prowadził Krzysztof Trebunia Tutka.

Pan Wójt składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie Dni Ochoćnicy, w tym:

Związkowi Podhalan Oddział w Ochoćnicy Dolnej  
Orkiestrze OSP Ochoćnica Dolna  
Stowarzyszeniu Odkrywamy Gorce z Ochoćnicy Górnej

Zespołowi Honaj z Dursztyna  
Przedsiębiorstwu Budowlanemu Esbud z Ochoćnicy Dolnej  
Zespołowi Regionalnemu Spod Gorca i Młodzieżowemu Zespołowi Folkowemu z Ochoćnicy  
Zawodnikom Klubu Sportowego Gorc Ochoćnica  
Zawodnikom z drużyny Starscheer Elite Ochoćnica Dolna  
Pracownikom gminy i pracownikom podległych jednostek organizacyjnych gminy

Oprac. i zdjęcia Magdalena Wojtarowicz

## **Mistrzostwa Polski Trial pod patronatem Wójta Gminy**



W weekend 15 i 16 lipca w Ochoćnicy Górnej odbyły się Mistrzostwa Polski w TRIAL'u, Puchar Polski i Classic Trial, imprezie patronował Wójt Gminy Ochoćnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski, który uczestniczył w dekoracji zawodników i gratulował zwycięzcom poszczególnych kategorii. Zawody zorganizował przez Motocyklowy Klub Sportowy TRIAL OCHOĆNICA.

Oprac. MW, zdjęcia FB MKS Trial Ochoćnica, Arch. UG

## **Święto Pstrąga w Tylmanowej**

Na niecodzienne święto w sobotę 22 lipca zaprosił Wójt Gminy Ochoćnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski do Tylmanowej. O puchar Wójta Gminy Ochoćnica Dolna oraz Prezesa Polskiego Związku Wędkarskiego Okręgu w Nowym Sączu walczyło 30 zawodników podczas Ogólnopolskich



Otwartych Zawodów w Wędkarstwie Muchowym na Dunajcu w Tylmanowej, podczas pierwszego w historii Święta Pstrąga. W osiedlu Króle (miejscu imprezy) powstała nowa zadaszona altana, która służyć będzie zarówno mieszkańcom Tylmanowej jak i turystom i coraz liczniej odwiedzającym region wędkarzom.



Święto Pstrąga w Tylmanowej to impreza na której można było dowiedzieć się wiele o wędkowaniu, ale i zdegustować pstrąga w galarecie, wędzonego i grillowanego. Najmłodszy mogli spróbować sztuki poławiania rybek, na amatorów czekały stoiska do wykonania sztucznych much, prezentacje podstawowych technik rzutowych i wiele innych atrakcji i konkursów o tematyce wędkarskiej. Wędkarze z koła PZW Szczawnica przeprowadzili kilka egzaminów na "Kartę wędkarską". W przygotowaniach na imprezę młodzi wędkarze z Klubu Fly Fishing Tylmanowa wykonywali z drzewa orzechowego pstrągi i lipienie – cegiełki rozpowszechnione podczas święta na dalszą działalność klubu.

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonał Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochoćnica Dolna wraz z Panem Romanem Cyfrą Wiceprezesem Zarządu Okręgu ds. zagospodarowania wód. Po 5 godzinnych zawodach na odcinku specjalnym Dunajca zawodnicy nagrodzeni zostali statuetkami w kategorii „najwięcej ryb” oraz „największa ryba”. Puchary i nagrody ufundowali Wójt Gminy Ochoćnica oraz Prezes PZW Okręg Nowy Sącz.



*- Przyjechaliście tutaj do Tylmanowej, do Krainy Pstrąga, niezmiernie miło mi jest Was tutaj witać. Chciałbym, abyście do nas przyjeżdżali częściej, by to święto weszło na stałe do kalendarza imprez, niech stanie się ono cykliczne – mówił Wójt.*

Pan Roman Cyfra Wiceprezes PZW Okręgu Nowy Sącz podkreślił, że Gmina Ochoćnica Dolna to gmina na terenie której działa jedna z lepszych szkółek wędkarskich, gmina która stawia na ekologię i czysty Dunajec.



W zawodach aktywnie łowiło 30 wędkarzy, złowili oni 77 pstrągów i 1 lipienia. W kategorii „najwięcej ryb” pierwsze miejsce wywalczył Pan Adam Wnękowicz, drugie miejsce Pan Stanisław Dziedzina, trzecie Pan Sebastian Twaróg. W kategorii „największa ryba” pierwsze miejsce zdobył Pan Stanisław Dziedzina (53,5 cm), drugie Pan Marek Szandor, trzecie Pan Krzysztof Żołądź.

Podczas imprezy Wiejski Ośrodek Kultury w Tylmanowej zorganizował dla dzieci konkurs plastyczny pn. „Wędkarstwo w moich

oczach". Jury konkursu w składzie: Pan Marek Krupa, Pan Jerzy Udziela Radny Gminy Ochotnica Dolna oraz Pan Stanisław Michałczak sołtys Tylmanowej, wyłonili zwycięzców.



W swoim wystąpieniu Wójt Gminy podziękował osobom i instytucjom, które włączyły się w organizację imprezy. Wójt Gminy składa serdeczne podziękowania: Panu Jerzemu Udzieli Radnemu Gminy, Panu Januszowi Zbozień radnemu sołeckiemu, Panu Rafałowi Gawlycie z Klubu Fly Fishing Tylmanowa, kierownikowi i pracownikom WOK w Tylmanowej, Rowerowo - Motocyklowemu Klubowi Tylmanowa z prezesem Panem Czesławem Ligasem na czele, członkom Klubu Przyjaciół Dunajca za zaangażowanie i wielki wkład w organizację i przygotowanie imprezy, a także sponsorom: Pizzerii Ferajna w Tylmanowej, PZW Okręgowi Nowy Sącz za ufundowanie nagród i 100 kg pstrąga do degustacji oraz firmie transportowej Pantel. W Świącie Pstrąga wzięli udział radni Rady Gminy Ochotnica Dolna na czele z Panem Franciszkiem Ziemiąnką Przewodniczącym Rady oraz wędkarze, mieszkańcy i turyści.

Organizatorami Świąta Pstrąga byli Wójt Gminy Ochotnica Dolna, Okręg PZW Nowy Sącz, WOK w Tylmanowej, Klub Fly Fishing Tylmanowa oraz Koło PZW Szczawnica.

Oprac. i zdjęcia Magdalena Wojtarowicz

## Międzynarodowy Festiwal Biegów Górskich Gorce Ultra Trail w Gminie Ochotnica Dolna



Od piątku 11 sierpnia Gmina Ochotnica Dolna stała się międzynarodową stolicą biegów ultra. Przez 3 dni biegacze z całej Polski i 16 państw świata biegali przez najpiękniejsze zakątki Gorców. Ochotnica gościła ponad 600 zawodników głównie z Polski, ale wśród nich byli też m.in. żołnierze armii amerykańskiej, Koreańczycy, Rosjanie, Kanadyjczycy, Ukraińcy, Białorusini, Włosi, Grecy, Holendrzy, Niemcy.



Na rozgrzewkę, w piątek była trasa krótka Vertical Studzionki – czyli bieg o zachodzie słońca na Studzionki. Na tym dystansie wystartowało 26 zawodników

W sobotę zawodnicy Międzynarodowego Festiwalu Biegów Górskich Gorce Ultra Trail ruszyli na trasę o godzinie 4 i 5 rano. Przed startem zawodników najdłuższych i najtrudniejszych dystansów (102, 80, 40 km) przywitał Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Franciszkiem Ziemiąnką, życząc im

powodzenia i wytrwałości. Obok Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochothnicy Dolnej do startu zagrzewała muzyka i śpiew zespołu regionalnego Nucicki i Spod Gorca. Każdy zawodnik obowiązkowo musiał wejść na wieżę widokową na Lubaniu, bowiem na jej szczycie znajdował się punkt kontrolny. Zamknięcie mety dla sobotnich dystansów nastąpiło o godzinie 20.00



Dla rodzin zawodników, gości przebywających w Gminie Ochothnica Dolna, dla zawodników oraz dla mieszkańców Wójt Gminy przygotował szereg atrakcji. Od godziny 14.30 na scenie prezentowały się lokalne zespoły regionalne Mali Ochothni z Ochothnicy Górnej, Kapela Tylmanowianie z Tylmanowej oraz połączone zespoły Spod Gorca i Nucicki z Ochothnicy Dolnej. Oficjalnego otwarcia Międzynarodowego Festiwalu Biegów Górskich Gorca Ultra Trail wraz z przybyłymi gośćmi dokonał Wójt Gminy. Wójtowi towarzyszyli także organizatorzy biegów, przedstawiciele organizacji Run Vegan, Pani Violetta Domaradzka oraz Pan Robert Zakrzewski.



Następnie na scenie wystąpił zespół wokalny N.E.M. ze Sromowiec Niżnych. O biegach i przygotowaniach do nich opowiadał Pan Oswald Rodrigo Pereira dziennikarz, biegacz i biegowy bloger, ultra maratończyk i triathlonista. W programie scenicznym wystąpił także zespół muzyczny Halni z Ochothnicy Górnej, a przed koncertem gwiazdy wieczoru krótki konkurs dla uczestników zabawy przeprowadziła dziennikarka radia RDN Nowy Sącz.



Zaproszony na scenę zespół disco-dance - Exelent rozbawił publiczność i zachęcił do wspólnej tanecznej zabawy. Wokalistą grupy jest Damian, autor większości tekstów i muzyki piosenek zespołu, na scenie zawsze występuje w towarzystwie dwóch dynamicznych tancerzy – Filipa i Błażeja – absolwentów szkół tanecznych znanych w całej Polsce.

Wspaniałej sobotniej atmosferze towarzyszyła degustacja potraw regionalnych, na słodki góralski poczęstunek zaprosiło Stowarzyszenie Odkrywamy Gorce,

można było zasmakować ohotnickich specjałów takich jak jucha, kapusta z grochem, smalcu z plackiem z blachy oraz innych regionalnych przekąsek przygotowanych przez Związek Podhalań Oddział w Ochothnicy Dolnej i Koło Gospodyń Wiejskich z Ochothnicy Górnej.



Ponadto dzieci i młodzież chętnie korzystała z wakacyjnych porad policji. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji z Nowego Targu oraz Komisariatu Policji w Krościenku n.D opowiadali o pracy policjanta, można było też założyć policyjny strój i specjalne okulary alkogogle pozwalające oglądanie świata oczami osoby pijanej. W edukacyjnym namiocie profilaktycznym trwały zajęcia dydaktyczne obejmujące następujące obszary – alkohol, dopalacze, dobra komunikacja i radzenie sobie ze stresem. Można było zobaczyć atrapy najbardziej popularnych narkotyków i dopalaczy. Pielęgniarki z Fundacji Pracy i Ochrony Zdrowia Almach mierzyły zainteresowanym poziom cukru i dokonywały pomiarów ciśnienia tętniczego.



W niedzielę o 9 rano wystartował ostatni z dystansów – bieg Ochothnica Challenge na 20

kilometrów.

Po południu podczas ceremonii dekoracji zwycięzców biegu Gorce Ultra Trail Wójt Gminy wraz z organizatorami tego sportowego podali przyszłoroczny termin trzeciej edycji biegów. **Międzynarodowy Festiwal Biegów Górskich Gorce Ultra Trail – Gmina Ochothnica Dolna odbędzie się w dniach 10-12 sierpnia 2018 roku w Ochothnicy Dolnej i Górnej.** Już dzisiaj serdecznie zapraszamy



Po ceremonii i oficjalnym zamknięciu biegów rozpoczęła się Watra Ochothnicka – impreza, która od lat odbywa się w drugą niedzielę sierpnia w Ochothnicy Górnej, a organizatorem jej jest Wiejski Ośrodek Kultury.

Wśród uczestników tego wielkiego wydarzenia byli m.in. Konsul Węgier w Krakowie dr Sándor Nedeczky, Poseł na Sejm RP Pan Edward Siarka, Radna Powiatu Nowotarskiego a zarazem Sekretarz Gminy Pani Maria Łojas-Jurkowska, Radny Powiatu Nowotarskiego Pan Jan Komorek, Wójtowie sąsiednich i zaprzyjaźnionych samorządów Pan Jan Dyda Wójt Gminy Krościenko n.D, Pan Jan Dziedzina Wójt Gminy Łącko, Pan Zbigniew Drąg Wójt Gminy Wierzchosławice, Przewodniczący Rady Gminy Pan Franciszek Ziemianek, Radni, Zastępca Wójta Pani Elżbieta Polczyk, Komendant Gminny OSP RP Pan Rafał Urbaniak, Prezes Stowarzyszenia Odkrywamy Gorce Pani Bożena Kuziel, Prezesi Związku Podhalań z Ochothnicy Dolnej Pan Jan Lizoń, z Ochothnicy Górnej Pan Krzysztof Dobrzyński, a także sołtysi, dyrektorzy szkół, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy.



Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Pan Wojciech Kozak Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochoćnica Dolna, wydarzenie współorganizowane było przez Gminę Ochoćnica Dolna, Powiat Nowotarskie, Powiat Limanowski. Patroni medialni: Radio RDN Nowy Sącz, TVPodhale, pieninyinfo.pl, 24tp.pl, tygodnikpodhalanski.pl, podhale24.pl, pieniny24.pl, malopolskaonline.pl, znaddunajce.pl, Goral.info.pl, podhalergion.pl.



impresz towarzyszących. Podziękowania kieruje do: druhów OSP Ochoćnica Górna, OSP Ochoćnica Dolna, OSP Tylmanowa, Komendy Powiatowej Policji w Nowym Targu, Koła Gospodyń Wiejskich z Ochoćnicy Górnej, Stowarzyszenia Odkrywamy Gorce, Związku Podhalań Oddział Ochoćnica Dolna, Fundacji Pracy i Ochrony Zdrowia Almach, Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochoćnicy Górnej, zespołom Halni, zespołom regionalnym Mali Ochoćni, Tylmanowianie, Nucicki, Spod Gorca, dyrekcji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Ochoćnicy Górnej, pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej, pracownikom Urzędu Gminy.

Oprac. MW, zdjęcia Robert Zieliński



## **Maraton Ochoćnica MTB 4 Towers – 18 – 20 sierpnia 2017r**

Pierwszy dzień zmagania Ochoćnica MTB 4 Towers prowadził na Koziaż. Koszulkę lidera po tym etapie włożył na siebie Michał Ficek Volkswagen Samochody Użytkowe MTB Team, który na mecie zameldował się z czasem 1:54:08.

Ceremonii dekoracji najlepszych zawodników pierwszego etapu dokonał Wójt Gminy Ochoćnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Franciszkiem Ziemiakiem. NA dystansie FUN w kategorii M4 trzecie miejsce zajął Pan Stanisław Niewiadomy z Ochoćnicy Górnej - tata Kasi Niewiadomej, wszystkim znanej kolarki szosowej.



Wójt Gminy składa serdeczne podziękowania wszystkim organizacjom i osobom zaangażowanym w przygotowania biegów i

Zawodnikom, po góralsku przygrywały połączone zespoły regionalne Spod Gorca i Nucicki. Trasę zabezpieczali druhowie z jednostek OSP Tylmanowa oraz OSP Ochotnica Dolna.

Sobotnie dystanse wyścigu Ochotnica MTB 4 Towers nie należały do łatwych. Zawodnicy musieli wjechać pod wieże widokowe na Gorcu i Magurkach. Piękna pogoda, czekające na nich widoki rekompensowały trud i wysiłek. Wyścig rozpoczął się o godzinie 11.00. Pierwszy z zawodników dystansu FUN - Maciej Ścierański na mecie zameldował się przed godziną 14.00, dystansu dłuższego PRO - Michał Ficek dwie godziny później.

Trasę zabezpieczali w tym dniu strażacy z jednostek OSP Ochotnica Górna, OSP Ochotnica Dolna oraz OSP Tylmanowa. Od godziny 15.00 na scenie amfiteatru przy Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej rozpoczęły się występy grup, zespołów muzycznych. Najpierw na scenie zaprezentowali się uczestnicy obozu muzyczno-tanecznego Bemol z Krakowa, a następnie kapela Tylmanowianie z Tylmanowej. Po tym miłym akcencie, **Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Franciszkiem Ziemiakiem, wręczyli odznaczenia "Za Zasługi dla Gminy Ochotnica Dolna" osobom, które przyczyniły się do rozwoju kolarstwa i sportu na terenie gminy. Wśród odznaczonych znaleźli się: Pan Józef Olchawa, Pan Stanisław Niewiadomy, Pan**

**Józef Jagieła, Pan Jan Brzeźny, Pan Andrzej Sikora.**

Po przyjeździe ostatniego zawodnika na metę wyścigu na scenie odbyła się dekoracja zwycięzców II etapu. Po jej zakończeniu przed publicznością zaprezentował się Młodzieżowy Zespół Folkowy z Ochotnicy, zespół Luz Blues kapela z kopytem z Bukowiny Tatrzańskiej oraz połączone zespoły regionalne Spod Gorca i Nucicki. Całe popołudnie można było degustować specjały kuchni regionalnej. Degustacje przygotowali członkowie Związku Podhalan w Ochotnicy Dolnej, za co serdecznie dziękujemy!

Lubań przywitał zawodników 6 stopniową temperaturą i deszczem. Trzeci etap wyścigu Ochotnica MTB 4 Towers nie należał do łatwych, przede wszystkim za sprawą pogody. Niemniej jednak zawodnikom dopisywały dobre humory i zadowolenie z ukończenia niedzielnego dystansu i całego wyścigu.

Zwycięzcą wszystkich trzech dystansów w kategorii OPEN, został Pan Michał Ficek, który tak komentował wyścig.

*W przeddzień wyścigu: - Ciągle te Beskidy, Karkonosze, Izery, a w tych rejonach mnie jeszcze nie było. Liczę przede wszystkim na świetną zabawę i dobrą pogodę.*

*Piątek - dzień pierwszy: - Wygrałem dzisiaj bez większego problemu, ale bardziej chciałbym skupić się na samym wyścigu i jego otocze.*





*Perfekcyjna organizacja, wymagająca trasa z pięknymi widokami, świetna oprawa, niewysokie wpisowe, pyszne pierogi z jagodami w ramach posiłku regeneracyjnego, godne dekoracje. Tylko ta frekwencja... Nie wiem, czy zawodnicy przestraszyli się dystansu i przewyższeń, ale wiem, że mają czego żałować. Gorco to dla mnie całkowita nowość i cieszę się, że mam okazję sprawdzić się na tutejszych trasach. Jeśli dzisiaj była rozgrzewka (37 km i 1400 metrów w pionie) to jutro zapowiada się niezła przeprawa: prawie 70 km i ponad 3000 metrów przewyższeń. Będzie się działo!*



*Sobota - dzień drugi: - Tekst dnia: "Mamo, patrz: samochód jedzie!". A zaczęło się dzisiaj nieciekawie, bo już na pierwszym zjeździe (9 km) dobijam tylnym kołem w ukryty w trawie kamień i muszę zakładać dętkę... Potem już tylko gonitwa do 26 km, gdzie wróciłem na prowadzenie i swoim tempem pokonywałem kolejne "ściany" do nieba. Tutaj chyba nie ma podjazdów o nachyleniu mniejszym niż kilkanaście procent... Przed metą jeszcze tylko mały deszczyk na ochłodę i wygrywam drugi etap.*

*Niedziela - dzień trzeci: - Dzisiejsze zwycięstwo dedykuję: maści rozgrzewającej Sportsbalm Polska, kurtce Martombike oraz oponom Schwalbe tires Rocket Ron. Od wczorajszego*

*wieczora w Ochotnicy solidnie leje, także ostatni etap zapowiadał się iście błotniście. Temperatura na szczytach osiągała zawrotne jednocyfrowe wartości, dlatego organizator zdroworozsądkowo skierował wszystkich zawodników na skróconą rundę. W piątek zaliczyliśmy Koziarza, wczoraj Gorc i Magurki, natomiast dzisiaj Lubań, także wszystkie cztery wieże widokowe odhaczone. Trzy dni wymagającego ścigania w zupełnie nowej dla mnie scenarii. Super!*

Dekoracja i oficjalne zakończenie wyścigu, ze względu na pogodę, odbyło się w sali Wiejskiego Ośrodka Kultury. W ceremonii dekoracji zawodników udział wzięli Wójt Gminy Pan Stanisław Jurkowski wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Franciszkiem Ziemińskim. Na sali obecni byli oprócz zawodników, także radni i sponsorzy. - *Dziękuję za Waszą obecność, za to że zechcieliście przyjechać do Ochotnicy. Gratuluję wszystkim zawodnikom ukończenia wyścigu i zapraszam do naszej gminy za rok, na kolejną edycję Ochotnica MTB 4 Towers. Zapraszam Was także w innym terminie, bo do Ochotnicy warto przyjeżdżać, ludzie tutaj są gościnni, a gmina dołoży wszelkich starań, by kolejna edycja była jeszcze lepsza -* mówił Wójt.

Pan Wójt słowa podziękowania skierował także do Cezarego i Kingi Szafraniec głównych organizatorów wyścigu, do obsługi, do sponsorów, radnych, instytucji które włączyły się w organizację tego wydarzenia, dzieci i młodzieży z zespołów regionalnych i ich instruktorów i opiekunów, do zespołów występujących w sobotę na scenie, pracowników gminy.

Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy



Ochotnica Dolna składa serdeczne podziękowania za pomoc finansową i rzeczową, a także personalną:

Rozlewni Wody Mineralnej Kinga Pienińska, FHU Paweł Hebda, PUK Empol Sp. z o.o., Firmie Turbacz, PRI Budex Sp. z o.o., Stan-Dach Wyrób, Sprzedaż i Montaż Materiałów Budowlanych Stanisław Niewiadomy, F.T.U Jurkowski Rozalia Jurkowska, Pizzerii Ferajna, Restauracji Rumak, Firmie Hajan, Piekarni i Cukierni Rusnak, druhom z gminnych jednostek OSP w Tylmanowej, Ochotnicy Dolnej i Ochotnicy Górnej, Związku Podhalan Oddział Ochotnica Dolna, kierownikowi i obsłudze Schroniska Młodzieżowego Ustrzyk, Motocyklowemu Klubowi Sportowemu "TRIAL" Ochotnica, kapeli Tylmanowianie, zespołom Spod Gorca i Nucicki, kierownikowi i pracownikom WOK w Ochotnicy Dolnej i Tylmanowej, pracownikom ZGK, pracownikom Urzędu Gminy, patronom medialnym.



Organizatorem wyścigu był Maxmil Cezary Szafraniec współorganizatorem Gmina

Ochotnica Dolna, projekt dofinansowano ze środków Gminy Ochotnica Dolna.



Co podobało się, co robiło wrażenie na zawodnikach i jak wyglądały te trzy dni wyścigu do czterech wież w materiale Michała Oleksy i Radosława Dyrdy w Telewizji Podhale. Zapraszamy do obejrzenia!

Oprac. MW,  
zdjęcia Magdalena Wojtarowicz, Robert Zieliński

## ***Pierwsze tytuły „Waligóry” rozdane – podsumowanie I Rajdu Waligóry***



W dniu 30 września 2017 r. odbyła się na terenie naszej gminy pierwsza edycja Rajdu Waligóry - impreza, która jest jednocześnie przygodą: daje możliwość przemierzania najpiękniejszych szlaków, prowadzących do wyjątkowych miejsc jak i bezpośredniego zetknięcia się z wyjątkową przyrodą naszych przepięknych Gorców.

Formuła zawodów na orientację jest inspiracją do kreatywnego działania, dając



możliwość wyboru własnej trasy pomiędzy wyznaczonymi punktami. Ciekawa forma rywalizacji w połączeniu z silną konkurencją to dla uczestników skuteczna forma rywalizacji w połączeniu z silną konkurencją to dla uczestników skuteczna forma motywacji do wysiłku.



Do wyboru były 3 trasy: 50 i 100 km na rowerze oraz 50 km pieszo w limicie 11 godzin.

Zawody rozpoczęły się w sobotę rano odprawą zawodników i przekazaniem im map z naniesionymi punktami kontrolnymi, które zawodnicy muszą zaliczyć w określonym czasie. Punkty te znajdowały się w różnych, najbardziej atrakcyjnych turystycznie miejscach naszej gminy.



Od zawodników zależało w jakiej kolejności i jakimi drogami będą się przemieszczali. Na trasie mieli do dyspozycji dwa punkty żywieniowe: na Studzionkach i Przełęczu Wierch Młynne. Głównym wyzwaniem rajdu była próba pokonania 50 km pieszo lub 100 km na rowerze w limicie 8 godzin, udało się to tylko dwóm spośród około 140 startujących

zawodników. Tylko oni otrzymali jako pierwsi zaszczytny tytuł „Waligóry”. Pozostali uczestnicy w większości zmieścili się w limicie czasu 11 godzin z wielką satysfakcją ukończenia tak wyczerpującego rajdu.



Po przybyciu na metę, każdy z zawodników otrzymywał pamiątkowy dyplom oraz specjalnie na tą okazję uwarzone piwo.

Uczestnicy mogli zakosztować naszych regionalnych produktów, przygotowanych przez Związek Podhalań z Ochotnicy Dolnej a czas umiłał przygrywając zespół Spod Gorca. Wójt Gminy Stanisław Jurkowski udekorował zwycięzców medalami i nagrodami, następnie zaprosił wszystkich do kolejnej edycji rajdu w przyszłym roku.



Posiady i dyskusje trwały do późnego wieczora, przy rozpalonym ognisku i pieczonych kiełbaskach, impreza zakończyła się koncertem zespołu ochotnickiego KNT.

Zdjęcia Robert Zieliński

## **Zakończenie sezonu wakacyjnego w Pieninach, Gorcach, na Spiszu i Podhalu.**



W niedzielę koncertem zespołu After Party zakończono sezon turystyczny w Pieninach, Gorcach na Spiszu i Podhalu. Impreza, której organizatorami były gminy: Ochotnica Dolna, Krościenko nad Dunajcem, Czorsztyn, Łapsze Niżne, Bukowina Tatrzańska oraz Miasto i Gmina Szczawnica miała odbyć się w kwietniu br, ale ze względu na fatalną pogodę została przełożona na 24 września. Niestety i tym razem pogoda nie dopisała zmuszając organizatorów do zmiany programu. Z uwagi na wysoki stan wody na rzece Dunajec okolicznościowy spływ został odwołany, jak również ze względu na pogodę odwołane zostały występy zespołów regionalnych ze wszystkich gmin współorganizujących to wydarzenie.



W uroczystości wziął udział Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski, Przewodniczący Rady Gminy Ochotnica Dolna Pan Franciszek Ziemianek, Burmistrz Miasta i

Gminy Szczawnica Pan Grzegorz Niezgoda oraz Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Stanisław Barnaś.

Fot. Magdalena Wojtarowicz

## **47 Rajd Szlakami Partyzantów**

W dniu 28 września br. odbył się już 47 Rajd Szlakami Partyzantów organizowany co roku przez Oddział PTTK Krościenko n/Dunajcem. W rajdzie brały udział szkoły z okolicznych miejscowości jak: Krościenka, Grywałdu, Krośnicy, Tylki, Szczawnicy, Maniów, Tylmanowej, Ochotnicy. W sumie w rajdzie uczestniczyło 420 osób. Rajd ma na celu oprócz propagowania turystyki górskiej również upamiętnianie wydarzeń z okresu II wojny światowej.



Tradycyjnie zakończenie rajdu odbyło się w Ochotnicy Dolnej pod pomnikiem poświęconym zamordowanym podczas „Krwawej Wigilii” w 1944r., gdzie młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej przygotowała cześć dotyczącą historii Ochotnicy. Następnie złożono kwiaty i znicze na grobach ofiar „Krwawej Wigilii”. Tradycyjnie odbył się konkurs piosenki patriotycznej i partyzanckiej. Na zakończenie po podsumowaniu rajdu wręczono nagrody uczestnikom konkursu piosenki i wszyscy uczestnicy udali się nad rzekę, gdzie przy ognisku pieczono kiełbaski.

Zdjęcia Robert Zieliński

## **Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ochotnicy Dolnej w okresie od 24 czerwca do 30 września 2017r.**

Okres lipiec – wrzesień każdego roku mimo że jest to czas letniego wypoczynku jest okresem szczególnie wyťažonej pracy biurowej w naszym Ośrodku. Wiąże się to z rozpoczęciem przyjmowania wniosków o świadczenia rodzinne, wychowawcze opiekuńcze (od sierpnia -), alimentacyjne (8 wniosków), stypendia socjalne (do 15 września- 253 wnioski) na nowe okresy. Już dzisiaj możemy powiedzieć, że dzięki zaangażowaniu pracowników obsługujących te świadczenia uda się wypłacać je zgodnie z terminarzem ustawowym, chyba że nie otrzymamy środków z budżetu państwa. Opisując działania Ośrodka należy również wspomnieć o bieżącej realizacji świadczeń z ustawy o pomocy społecznej, choć tutaj w okresie wakacyjnym jak co roku staramy się zmniejszyć skalę świadczeń pieniężnych, ponieważ zgodnie z przyjętą strategią uznajemy, że okres lata w naszej gminie daje możliwość poprawy swojej sytuacji własnym sumptem dzięki możliwości zbiorów runa leśnego i innych prac dorywczych związanych z rolnictwem i budownictwem. Taką samą jak przez cały rok prowadziliśmy natomiast pracę socjalną i świadczymy inną pomoc niepieniężną (pomoc w reagowaniu pism, wnioski do sądu itp..).

W 2017r. po raz pierwszy Ośrodek nasz rozpoczął współpracę z CARITAS Archidiecezji Krakowskiej i w ramach Programu Operacyjnego Pomocy Żywnościowej 2014-2020, który jest krajowym programem operacyjnym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym rozpoczęto wydawanie żywności. W dniu 28 czerwca wydano ostatnią turę dla 392 osób z podprogramu 2016 rok. Od września wydawane są już skierowania na nowy podprogram 2017rok. Warunkiem

otrzymania pomocy jest spełnienie kryterium dochodowego, które dla osoby samotnej wynosi 1268 zł, a 1028 zł na osobę w rodzinie. Poniżej dosłownie w pigułce przedstawiamy Państwu zasady przyznawania świadczeń z pomocy społecznej myślimy, że ukróci to wiele komentarzy na temat naszej pracy i zasad lokowanej przez nas pomocy.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej świadczenia przyznawane są tylko osobom lub rodzinom, które „ (...) są w trudnych sytuacjach życiowych, których nie są w stanie same pokonać wykorzystując własne możliwości i uprawnienia”. Pomocy udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, bezradności w sprawach opiekuńczo wychowawczych, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, **alkoholizmu lub narkomanii**, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski ekologicznej. Kryterium dochodowe uprawniające do przyznania pomocy wynosi w przypadku osoby samotnej 634 zł, a przypadku rodziny 514 na osobę. Aby przyznać pomoc musi być spełnione kryterium dochodowe i występować przynajmniej jeszcze jedna z wymienionych dysfunkcji. Gdy Ośrodek posiada możliwości finansowe można przyznać też zasiłek specjalny zwrotny lub bezzwrotny, ale tylko w wyjątkowych sytuacjach naprawdę dokładnie udokumentowanych. Szczegółowe informacje dotyczące zasad działalności Ośrodka znajdziecie Państwo na naszej stronie <http://www.gops.ochotnica.pl>

GOPS Ochotnica Dolna

## **GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OCHOTNICY DOLNEJ**

Od 4 lipca GBP bierze udział w akcji „Małe, Wielkie Historie”. To ogólnoswiatowa społeczna zbiórka pamiątek historycznych

zainaugurowana w 2016 roku. Celem zbiórki jest pozyskanie nowych muzealiów do Muzeum Historii Polski. Osoby zainteresowane przekazaniem do Muzeum pamiątek mogą zgłaszać się osobiście, telefonicznie, bądź mailowo.



**We wrześniu** oddano do użytku czytelników **6 zestawów komputerowych**, po dwa do każdej biblioteki. Zakup sprzętu komputerowego dofinansowany został przez **Instytut Książki** w ramach Programu „**Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2017**” w kwocie 22 431,50 zł, pozostałe 3 958,50 zł pokryła gmina.



**26 września** odbyło się czwarte spotkanie pt. „**Namaluję ci bajkę... - zabawy z jesienią**”, zorganizowanego w ramach programu MKiDN – Rozwój czytelnictwa. Na spotkanie przybyły dzieci ze szkoły podstawowej z Ochojnicy Górnej z klas II i III.

Z przyjemnością informujemy, że **GBP** została przyjęta do ogólnopolskiej akcji „**Paczka Literacka**”, organizowanej przez

Wydawnictwo Agora oraz Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. W jej ramach otrzymaliśmy trzy pakiety (do każdej z naszych bibliotek) po 21 książek i 2 audiobooki. Paczki zawierają wiele ciekawych i wartościowych pozycji.

Zapraszamy do wypożyczania tych oraz innych spośród 1042 nowości zakupionych w tym roku.

Życzymy miłej lektury!

Więcej informacji na stronie internetowej biblioteki.

## „**Narodowe czytanie**” w **Gminie Ochojnica Dolna**

W dniu 2 września w Szkole Podstawowej im. ks. prof. J. Tischnera w Ochojnicy Dolnej odbyło się wspólne czytanie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego, zorganizowane przez **Gminną Bibliotekę Publiczną w Ochojnicy Dolnej** w ramach cyklu „**Narodowe czytanie**”. Akcja ta zainicjowana została przez Prezydenta RP w 2012 roku.

Sobotnie wydarzenie swoją obecnością, a także czytaniem z podziałem na role uświetnili: Pan Wójt Gminy Stanisław Jurkowski, Przewodniczący Rady Gminy Pan Franciszek Ziemiarek, Zastępca Wójta Pani Elżbieta Polczyk, Sołtys Młynnego Pan Krzysztof Jagieła, Dyrektor Szkoły Pani Józefa Grzywnowicz, grupa teatralna ze szkoły, nauczyciele ze Szkoły Podstawowej im. ks. prof. J. Tischnera - Pani Maria Konopka, Pani Grażyna Barnaś, Pani Stanisława Chrobak, Pan Mariusz Chrobak, a także współpracownicy i czytelnicy Biblioteki.

Wójt Gminy otwierając akcję „Narodowe czytanie” w naszej Gminie podkreślił, jak ogromne znaczenie ma czytanie utworów naszych wieszczów. Dzięki takim utworom, jak np. „Wesele” rozwijają się w nas uczucia patriotyczne, poczucie tożsamości narodowej.



## Z bieżącej działalności Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Dolnej

- Zespół Regionalny Spod Gorca na Festiwalu Lake Postcards w Macedonii



STARSCHER ELITE REPREZENTANTEM POLSKI NA MISTRZOSTWACH EUROPY CHEERLEADERS - ECU European Cheerleading Championships June 24-25.2017 PRAGA



- 24.06.2017r. Orkiestra Dęta OSP Ochotnica Dolna zdobywa wyróżnienie I stopnia na wojewódzkim Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity”

- 29.07.2017 występ kapeli zespołu regionalnego Spod Gorca na Słowacji

- 14.08.2017 SPOD GORCA I NUCICKI jako SUPPORT ZESPOŁU ZAKOPOWER

Połączone zespoły regionalne "Spod Gorca" i "Nucicki" wystąpiły przed koncertem finałowym Letniej Orkiestra Kameralna Miasta Tychy pod dykcją Marka Mosia wraz z zespołem Zakopower. Nasze zespoły na

Wszystkim dziękujemy za przybycie i włączenie się w naszą akcję oraz za przesympatyczną atmosferę.

Oprac. Monika Groń

zaproszenie organizatorów wystąpiły przed koncertem jako niespodzianka i były długo oklaskiwane przez szczawnicką publiczność. Po koncercie dziewczyny z zespołów wręczały artystom Zakopowera i AUKSO kwiaty.



- 03.09.2017 – zespół regionalny Spod Gorca wystąpił na jubileuszu 10-lecia zaprzyjaźnionego zespołu Honaj z Dursztyna

- 08.10.2017r. – dziewczyny z kapeli zespołu regionalnego Spod Gorca zdobyły III miejsce w konkursie muzyk podhalańskich im. Tomasza Skupnia.

## ***WOK w Ochotnicy Dolnej zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na zajęcia:***

nauka oraz doskonalenie techniki pływania, kółko szachowe, gimnastyka akrobatyczna, grupa muzyczno-teatralna, nauka gry na instrumentach muzycznych oraz teorii muzyki, warsztaty plastyczne, drużyna Starscheer Ochotnica Dolna, zespół regionalny Spod Gorca, Orkiestra Dęta, Akademia Tańca, Ekoplastyka, Mini Akademia (zajęcia dla maluszków z rodzicami) oraz Klub Seniora. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt pod nr tel. 509 120 588.

**23 – 28.08.2017 r. – ORKIESTRA DĘTA OSP OCHOTNICA DOLNA, KAPELA ZESPOŁU REGIONALNEGO SPOD GORCA ORAZ DELEGACJA Z URZĘDU GMINY Z WIZYTĄ W OSZMIANIE NA BIAŁORUSI**

W dniach 26 – 28 sierpnia 2017 członkowie Orkiestry Dętej OSP Ochotnica Dolna, kapela Zespołu Regionalnego „Spod Gorca” oraz przedstawiciele Urzędu Gminy na zaproszenie ks. Jana Puzyny – proboszcza Parafii w Oszmianie wybrali do Białorusi na Odpust Matki Boskiej Częstochowskiej. Program pobytu za wschodnią granicą był dość napięty, ale dzięki temu mogliśmy zobaczyć wiele ciekawych miejsc oraz odnaleźć liczne ślady polskości na tych terenach. W Grodnie odwiedziliśmy kościół, w którym pracował św. Maksymilian Maria Kolbe.

Zwiedziliśmy także Stary Zamek zbudowany na początku XV wieku przez kniazia Witolda, który Stefan Batory obrał na swoją rezydencję oraz Nowy Zamek wybudowany przez Augusta III w XVIII wieku, w którym abdykował król Polski Stanisław August Poniatowski. Nowy zamek był również miejscem, w którym odbył się ostatni sejm Rzeczypospolitej tzw. „Niemy” zatwierdzający trzeci rozbiór. W Grodnie również mieszkała i tworzyła Eliza Orzeszkowa, w której to domu mieliśmy okazję być. Ponadto odwiedziliśmy cmentarz oraz mogiły polskich obrońców Grodna z wojny bolszewickiej. Zatrzymaliśmy się nad mogiłą najmłodszego żołnierza - 13-letniego Tadeusza Jasińskiego jak również oddaliśmy cześć polskiej pisarce Elizie Orzeszkowej. Po zwiedzaniu Grodna udaliśmy się na nocleg do Domu Rybaka. Kolejnego dnia wyruszyliśmy i mieszkał słynny piosenkarz Czesław Niemen. Odwiedziliśmy także Uroczysko Kuropaty -

miejsce kaźni na obywatelach polskich - las, w którym znajduje się tysiące krzyży. Stolica Białorusi – Mińsk zrobiła na nas duże wrażenie, szczególnie wielkością budowli, czystością ulic i placów. Miasto to szczyci się typową architekturą czasów komunistycznych. Kolejnym i najważniejszym punktem wycieczki była wizyta u ks. Jana Puzyny w Jego parafii pw. św. Michała Archanioła w Oszmianie. Do Oszmiany dotarliśmy późnym wieczorem, gdzie zostaliśmy rozlokowani na dwa noclegi po polskich domach. W sobotę orkiestra dęta oraz kapela „Spod Gorca” uświetniła swoją grą i śpiewem odpust Matki Boskiej Częstochowskiej, której obraz po dewastacji kościoła ocalał i umieszczony został obecnie w bocznej nawie kościoła. Ponadto orkiestra w Oszmianie zagrała godzinny koncert na „Festynie u Królowej” prezentując najciekawsze utwory ze swojego bardzo bogatego repertuaru. Kiedy orkiestra wykonywała ostatni utwór, znany całej publiczności, białoruskie dzieci i młodzież zatańczyli „Poloneza”. W drugiej części festynu zaprezentowała się kapela zespołu regionalnego „Spod Gorca”. Dziewczyny swoją grą i śpiewem umilały czas naszym rodakom na Białorusi. Na zakończenie festynu wystąpiła nasza „Chałtura”, która porwała wszystkich do tańca.

W Oszmianie na starym cmentarzu oddaliśmy hołd polskim żołnierzom poległym w 1920 r. w walce z bolszewikami, a także pomodliliśmy się nad wspólnym grobem 57 Polaków zamordowanych przez NKWD w nocy z 23 na 24 czerwca 1941 w tamtejszym więzieniu. Zwiedziliśmy także Synagogę żydowską oraz Muzeum Oszmiańskie

W niedzielę zegraliśmy na mszy św., po której pożegnaliśmy się z naszymi gospodarzami i wyruszyliśmy w drogę powrotną do Ochotnicy. Po drodze odwiedziliśmy Litwę i zwiedziliśmy Wilno. Pierwszym punktem była Ostra Brama, później odwiedziliśmy klasztor sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, gdzie mieszkała przez pewien czas siostra Faustyna Kowalska i gdzie powstał obraz Jezusa Miłosiernego namalowany pod okiem siostry Faustyny przez wileńskiego artystę malarza prof. E. Kazimirowskiego. W klasztorze znajduje się hospicjum dla dzieci oraz osób starszych umierających na raka. Tam pod oknami hospicjum zegraliśmy koncert dla ciężko chorych. Było to zarówno dla nas jak i dla podopiecznych siostry Michaeli ogromne przeżycie i chwile wzruszeń, które na długo zostaną w naszych pamięciach. Siostra Michaela przygotowała nam ciepłe przyjęcie, poczęstowała kawą, ciastkami i obdarzyła wieloma ciepłymi słowami.

Podczas wycieczki poznaliśmy cząstkę kultury wschodnich sąsiadów. Zapoznaliśmy się z ciekawą historią polskich kresów, a także spotkaliśmy się z wielką gościnnością i serdecznością naszych rodaków na kresach wschodnich.



## **Działalność Wiejskiego Ośrodka Kultury w Tylmanowej**

**22 lipca**, podczas „Święta Pstrąga” w Tylmanowej, WOK zorganizował konkurs plastyczny pt. „Wędkarstwo w moich oczach”

**23 lipca** grupa taneczna SPONTAN wystąpiła podczas festynu w Krempachach

**30 lipca** WOK w Tylmanowej zorganizował festyn TYLMANOWSKIE LATO. Na scenie zaprezentowali się uczestnicy zajęć prowadzonych w WOK. Ponadto przed mieszkańcami i gośćmi wystąpił zespół „Muzyka z Włocławka” i „Cygańskie Gitary”. Gwiazdą wieczoru był kabaret Ranczo. W trakcie imprezy odbyły się Gminne Zawody Strażackie oraz rozegrano mecz: oldboje LKS Lubań Tylmanowa kontra obecni piłkarze klubu Lubań Tylmanowa. Do późnych godzin nocnych bawiono się przy muzyce zespołu „Grajki”

Przez cały lipiec odbywały się zajęcia na basenie

**5 sierpnia** odbyła się msza na Błyszczu w oparciu góralskiej. Po mszy miał miejsce piknik przy watrze

**12-13 sierpnia** – występ kapeli regionalnej w Ochołnicy Górnej podczas Trailu i Watry Ochołnickiej

**15 sierpnia** – tylmanowskie dożynki - WOK zorganizował konkurs wieńcy żniwnych

**16 sierpnia** – wieczór filmowy w WOK dla dzieci i młodzieży

**19 sierpnia** – występ kapeli regionalnej w Ochołnicy Dolnej podczas MTB 4 towers

**23 sierpnia** – spotkanie z seniorami w ramach projektu „Czas zatrzymany w kadrze. Dawne życie duchowe i materialne w Tylmanowej”

**26 sierpnia** – dyskoteka pod gwiazdami na zakończenie wakacji

**3 września** – dożynki w Ludźmierzu – wyjazd delegacji z wieńcem żniwnym

---

## **Tylmanowskie Lato**

W niedzielę 30 lipca licznie przybyli mieszkańcy bawili się podczas Tylmanowskiego Lata – imprezy zorganizowanej przez Wiejski Ośrodek Kultury w Tylmanowej. Na scenie obok boiska sportowego LKS Tylmanowa wystąpiły miejscowe zespoły dziecięce i młodzieżowe – solistki Zuzanna Gierczyk, Beata Hebda, Natalia Tworek, Anna Łopata, Klaudia Udziela i Wiktoria Wąchała, zespół taneczny Spontan i zespoły taneczne działające przy WOK Tylmanowa. Żywiłowej i gorącej atmosferze towarzyszyła muzyka regionalna w wykonaniu zespołu Tylmanowianie oraz występ gości z Włocławka - Zespołu Melodia i zespołu taneczno-wokalnego Cygańskie Gitary grającego znane i lubiane przeboje gwiazd Romów. Gwiazdą tego dnia byli aktorzy z serialu Ranczo, którzy w Tylmanowej wystąpili w rozrywkowym programie KAŁAMASZ. Na zakończenie na zabawę taneczną zaprosił Zespół Grajki.

Równolegle do występów scenicznych na boisku sportowym obok amfiteatru rywalizowali druhowie z gminnych jednostek OSP. Zawody zostały rozegrane w dwóch konkurencjach: sztafeta z przeszkodami i ćwiczenia bojowe.

### **Wyniki:**

**Sztafeta z przeszkodami:** I miejsce – Ochołnica Górna, II miejsce Ochołnica Dolna, III miejsce Tylmanowa.

**Ćwiczenia bojowe:** I miejsce – Ochołnica Górna, II miejsce Tylmanowa, III miejsce Ochołnica Dolna.



**Klasyfikacja generalna:** I miejsce Ochotnica Górna – 122 s, II miejsce Tylmanowa – 153 s, III miejsce Ochotnica Dolna – 167 s.

Pan Wójt wręczając nagrody zwrócił się ze szczególnymi podziękowaniami do strażaków wszystkich gminnych jednostek OSP z terenu Gminy Ochotnica Dolna.

– *Wszyscy drухowie to osoby ze szczególnym charakterem, nie bojący się wyzwań i ryzyka, na których mieszkańcy i wójt może zawsze liczyć w sytuacjach trudnych i niebezpiecznych* – podkreślał Wójt przekazując nagrody pieniężne w wysokości 3 tysięcy złotych dla zdobywców 1 miejsca, 2 tysięcy złotych za miejsce 2 oraz 1 tysiąc złotych za zajęcie 3 miejsca.

Uczestnicy niedzielnej zabawy nagrodzili drухów gromkimi brawami za dotychczasową bezinteresowną służbę i pomoc.

Po zawodach rozegrano mecz piłkarski oldboje LKS Lubań Tylmanowa kontra piłkarze LKS Lubań Tylmanowa. Mecz zakończył się wynikiem 4:1. Zwycięzcami zostali aktualni zawodnicy klubu.

Oprac. MW, Zdjęcia Monika Figura, Magdalena Wojtarowicz

## **Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej**

**24 czerwca Msza Święta w „Wojtyłowej Gazdówce” na Jamnym.**

- Warsztaty pn. Kuchnia pasterska
- pokaz przetwórstwa i wyrobu serów
  - zapoznanie się z historią miejsca
  - poczęstunek bacowski
  - posiadły przy watrze

**9 lipca Piknik Rodzinny „Spotkanie z Gorcami” – potok Jaszczce – polana „Na Kosarzyskach”**

- Impreza edukacyjno-przyrodnicza
- zapoznanie się z walorami gorczańskiej przyrody (GPN)

- tradycyjne košby
- konkurs wiedzy o Gminie
- konkurs sołtysa dla gazdy za „Paradnego konia”
- osada partyzancka z kuchnią polową
- rekonstrukcja historyczna
- program „W bajkowej krainie” dla najmłodszych

**11-13 sierpnia Międzynarodowy Festiwal Biegów Górskich „Gorce Ultra Trail,” – Gmina Ochotnica oraz „Watra Ochotnicka”**

- piątek** biegi na 1,7 km  
**sobota** biegi 102 km, 80 km oraz 40 km
- występy zespołów N.E.M., HALNI, EXELENT
  - zabawa taneczna

- niedziela** biegi 20 km
- redyk gorczańskich owiec
  - uroczyste rozpalenie Watry Ochotnickiej
  - pokaz wyrobu gorczańskiego oscypka przez bacę Jarosława Bucka
  - muzyka Jana Kubika
  - występy zespołów regionalnych z Gminy Ochotnica Dolna
  - występy zespołów „Górska Hora”, „Szarne Karlusy”

**4-10 września VII Warsztaty Twórców Ludowych**

W tym roku odbyły się pod Magurką w gospodarstwie agroturystycznym Ireny i Józefa Królczyków. Celem warsztatów jest promocja regionu, kultywowanie tradycji i sztuki ludowej.

Warsztaty odbywają się dzięki współpracy z Departamentem Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego oraz Związkiem Podhalan.

**WOK w Ochotnicy Górnej zaprasza na zajęcia:**

- zespół regionalny
- warsztaty szachowe

- malowanie na szkle
- teatr muzyczny
- aerobik
- nauka tańca towarzyskiego

Więcej informacji w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochothnicy Górnej w godz. od 15.00 do 19.00 oraz po nr tel. 18 26 246 23 w godz. 8.00 - 13.00 18 26 242 57 w godz. 15.00 - 19.00

## Spotkanie z Gorcami - Piknik Rodzinny

W niedzielę 9 lipca Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochothnica Dolna wziął udział w Pikniku Rodzinnym pn. Spotkanie z Gorcami, który co roku odbywa się w Ochothnicy Górnej. Pan Wójt wraz z kierownikiem Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochothnicy Górnej Panem Zdzisławem Błachutem dokonał uroczystego otwarcia spotkania.



Oprócz licznych atrakcji na pikniku m.in. konkursów, wykonanej rekonstrukcji historycznej, prelekcji na temat przyrody przeprowadzonej przez przedstawicieli Gorczańskiego Parku Narodowego dostępne było także stoisko nowotarskiej komendy policji, na którym funkcjonariusze czuwając nad bezpieczeństwem dzieci i ich rodzin zaprezentowali elementy swojego wyposażenia takie jak pałka służbowa, kamizelka kuloodporna, przeciwuderzeniowa, kajdanki oraz quad będący na wyposażeniu nowotarskiej policji. Dzieci zobaczyć mogły również jak wygląda radiowóz, włączyć sygnały dźwiękowe oraz chętni mogli

oznakować rowery. Dla chętnych czekały stoiska do degustacji z wyrobami owozymi i potrawami regionalnymi.



Spotkanie z Gorcami to rodzaj cyklicznej imprezy organizowanej w charakterze pikniku rodzinnego, mającej na celu umożliwienie mieszkańcom Ochothnicy kontaktu z wartościowymi zakątkami, wyróżniającymi się pięknym krajobrazem i bogactwem gorczańskiej przyrody.



Współorganizatorami spotkania – obok Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochothnicy Górnej byli: Gorczański Park Narodowy, Koło Gospodyń Wiejskich i Związek Podhalan o/Ochothnica Górna, a także przedstawiciele stowarzyszenia „Odkrywamy Gorce”, Bacówka u Bucka, GOPR, Komenda Powiatowa Policji w Nowym Targu, Grupa Rekonstrukcji Historycznej, OSP w Ochothnicy Górnej.

Oprac. MW, Zdjęcia KPP w Nowym Targu i Arch. Gminy

## Z życia Szkoły Podstawowej im. ks. J. Twardowskiego w Tylmanowej

Rok szkolny 2017/2018 rozpoczął się 4 września 2017 r. Grono pedagogiczne oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Tylmanowej z radością i zapasem nowych sił wzięli udział w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego. Przybyło również sporo rodziców, za co jesteśmy im niezmiernie wdzięczni.



W trzecim tygodniu września uczniowie klas starszych z wychowawcami wzięli udział w Rajdzie Szlakami Partyzantów. Celem było uczczenie 78 rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz 73 rocznicy "Krwawej Wigilii" i Powstania Warszawskiego. Nasi uczniowie dzielnie przeszli trasę od Punktu Oporu "Wietrznica" w Tylmanowej pod pomnik w Ochotnicy Dolnej Centrum. Klasy I-III odbyły wycieczkę śladami historii. Celem było zwiedzenie Punktu Oporu "Wietrznica" i przybliżenie uczniom wydarzeń z historii okresu II wojny światowej.



Wychowawcy młodszych klas wspólnie z rodzicami zorganizowali Święto Pieczonego

Ziemniaka. Jak na piknik integracyjny przystało nikogo nie ominął poczęstunek. Wszyscy mogli spróbować pieczonych ziemniaków oraz kiełbasek. Były również rozgrywki sportowe.



Od września 2017 roku uczniowie szkoły (klasy I-V) biorą udział w programie realizowanym przez Agencję Rynku Rolnego „Program dla szkół”. Głównym celem programu jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększanie udziału w ich codziennej diecie warzyw, owoców produktów mlecznych oraz propagowaniu zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym.

Szkoła podpisała również umowę z Orange Polska dotyczącą podłączenia do sieci światłowodowej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”. Orange Polska przy współfinansowaniu inwestycji ze środków Unii Europejskiej, rozpoczyna realizację budowy sieci światłowodowej.

W szkole powstanie gabinet profilaktyki zdrowotnej wraz z niezbędnym wyposażeniem.

Więcej informacji na temat naszej działalności można znaleźć na stronie internetowej [www.sptylmanowa.ochotnica.pl](http://www.sptylmanowa.ochotnica.pl) oraz na naszym fanpage'u, na który serdecznie zapraszamy!

## **SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W OCHOTNICY DOLNEJ – CENTRUM**

Od września 2017r. tworzymy ośmioklasową szkołę podstawową z oddziałami gimnazjalnymi. Pełni zapału do pracy i nauki od początku roku szkolnego podejmujemy szereg działań. Oto niektóre z nich:

28 września uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 47 Rajdzie Szlakami Partyzantów organizowanym przez Oddział PTTK Krościenko n/Dunajcem. Uroczyste podsumowanie Rajdu odbyło się tradycyjnie przed Pomnikiem Ofiar Faszyzmu obok naszej szkoły. W związku z tym wszystkich uczestników (około 420 osób), przywitani organizatorzy oraz p. dyrektor Barbara Konopka wraz z ks. Łebkim. Przybyła także pani Elżbieta Polczyk - Zastępca Wójta Gminy Ochotnica Dolna. Zespół NUCICKI przygotował krótki program o wydarzeniach, które upamiętnia pomnik.



29 września członkowie zespołu NUCICKI i Spod Gorca wybrali się w Tatry. Wycieczka była nagrodą od Pana Wójta Gminy Ochotnica Dolna Stanisława Jurkowskiego za aktywny udział w życiu kulturalnym i społecznym, za występy na uroczystościach i imprezach w gminie i poza gminą. Wycieczka była bardzo udana. Bardzo dziękujemy Panu Wójtowi Gminy Stanisławowi Jurkowskiemu za wspaniałą zabawę!

2 października w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego oraz wybory Opiekuna Samorządu Uczniowskiego. Głosowali uczniowie z klas IV - VII i oddziały gimnazjalne w wyborach tajnych,

demokratycznych i bezpośrednich. Nad przebiegiem wyborów czuwała komisja wyborcza i p. Agata Chlipała, która w poprzednim roku szkolnym sprawowała funkcję opiekuna SU w gimnazjum.

5 października 2017 r. uczniowie klas III gimnazjum wzięli udział w XXVII Międzynarodowej Galicyjskiej Jesieni Literackiej pod patronatem Wójta Gminy Ochotnica Dolna Stanisława Jurkowskiego. Podczas koncertu literacko – muzycznego, pt. „Wierszem do mnie mów” wystąpili: Sekretarz Generalny Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich, poeta i krytyk literacki – Stefan Jurkowski z Warszawy, Anna Jolanta Łagoda Casandrii - poetka i krytyk artystyczny z Włoch, Vladimir Stockman – poeta, tłumacz, wykonawca piosenki autorskiej z Rosji oraz Viktor Vynnyk z Ukrainy – wszechstronny artysta, uprawiający różne gatunki muzyczne od poetyckiej ballady po utwory rockowe. I to właśnie skoczne utwory ludowe i rockowe wykonane przez artystę wywołały największy odzew wśród młodzieży.

4 października do naszej szkoły przybył Senator Jan Hamerski żeby nagrodzić uczestników konkursu pt. „List do Taty”. Jest to konkurs dla uczniów klas IV i V, organizowany przez Komisję Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej Senatu RP, senatorów oraz zespół Tato.Net Fundacji im. Św. Cyryla i Metodego. Głównym celem tegoż konkursu jest skierowanie uwagi opinii publicznej na rolę ojca w życiu dziecka. W konkursie wzięły udział uczennice kl. IV i V, które napisały piękne i wzruszające listy do swoich tatusiów. Dziewczynki przygotowała do konkursu pani Joanna Chrobak.



Fot. Anna Borkowska

## Z życia Szkoły Podstawowej im. ks. prof. J. Tischnera w Ochothnicy Dolnej

Aby uczniowie w pełni cieszyli się szkołą, a wiedza przychodziła im łatwo, postanowiliśmy połączyć w naszej szkole przyjemne z pożytecznym. Wraz z rozpoczynającym się nowym rokiem szkolnym **2017/2018** Dyrektor **Szkoły Podstawowej im. ks. prof. Józefa Tischnera w Ochothnicy Dolnej** mgr Józefa Grzywnowicz serdecznie powitała wszystkich uczniów, rodziców, najmłodszych przedstawicieli naszej szkoły, pracowników oraz nowych nauczycieli. Aby podołać wszystkim wymaganiom naszych uczniów, zorganizowaliśmy w naszej szkole kółka zainteresowań oraz dodatkowe zajęcia i pasje. Rozpoczynający się nowy rok szkolny jest również czasem, kiedy wspominamy tragiczne wydarzenia w dziejach historii naszego kraju. Na uroczystym apelu wspominaliśmy **78 rocznicę agresji Niemiec i ZSRR na Polskę**. Wysłuchaliśmy wspomnień zesańców na Syberię oraz krótki rys historyczny w wykonaniu uczniów klasy IV. Tragizm przedstawionych wydarzeń doskonale odzwierciedlały fragmenty filmów dokumentalnych. 22 września przywitaliśmy pierwszy **Dzień Jesieni**. W naszej szkole zagościła prawdziwa jesień, gdyż uczniowie byli ubrani na czerwono, pomarańczowo, brązowo i żółto. Obchodziliśmy również **Dzień Chłopaka**.



We wrześniu w tajnych wyborach uczniowie wybrali Samorząd Uczniowski oraz Radę Wolontariatu. Jak co roku, uczniowie klas IV, V,

VI i VII wzięli udział w **47 Rajdzie Szlakami Partyzantów**. Pod opieką swoich wychowawców, podążali szlakami partyzantów zwiedzając os. Osobie oraz os. Twarogi w Ochothnicy Dolnej. Nie zabrakło wspólnego ogniska, zabaw oraz pieczonych ziemniaków. Słoneczna pogoda, humor oraz przepiękny, kolorowy, jesienny krajobraz na długo zapadnie w pamięci uczestników rajdu. W dniu 4. 10. 2017 roku odbyły się **Gminne biegi przełajowe o Puchar Wójta Gminy Ochothnica**. Udział w zmaganiach zgłosili przedstawiciele wszystkich Szkół Podstawowych Gminy Ochothnica. Naszą Szkołę reprezentowało szesnastu biegaczy, którzy wzorowo wypełnili swoje zadanie zdobywając trzy złote medale oraz jeden srebrny.

### Miejsca na podium:

Kategoria chłopcy 2007 i młodszy :

miejsce I **Kamil Tarchała**

Kategoria chłopcy 2005 :

miejsce I **Konrad Urbaniak**

Kategoria dziewczęta 2004 :

miejsce I **Łucja Sikora**



Na zaproszenie pani kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Moniki Groń uczniowie klasy VII wraz z wychowawczynią i panią dyrektor Józefą Grzywnowicz przybyli do Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochothnicy Dolnej 5 października 2017r. Na koncert literacko-muzyczny, pt. „**Wierszem do mnie mów**” z udziałem zagranicznych autorów : Stefana Jurkowskiego z Warszawy

Anny Łagody Casandrii z Włoch, Vladimira Stockman z Rosji i Viktora Vynnyka z Ukrainy, którzy recytowali i śpiewali własną poezję. Koncert cieszył się dużym zainteresowaniem uczniów, którzy nagrodzili artystów gromkimi brawami. Ważnym wydarzeniem w naszej szkole jest udział uczniów w **XVII Rajdzie Szkół Tischnerowskich**. Tegoroczny, dwudniowy rajd przebiegał trasą: Nowy Targ-Turbacz-Łopuszna. Uczniowie dogłębnie poznali sylwetkę patrona, historię Gorców oraz schroniska na Turbaczu. Odbyły się liczne zabawy, konkursy z nagrodami, pokazy ratowników górskich oraz spotkania z ciekawymi ludźmi z całej Polski oraz Słowacji- pasjonatami gór, gwary, ks. prof. J. Tischnera. Gościliśmy w naszej szkole grupę teatralną, która prowadziła zajęcia profilaktyczne pt. **W zdrowym ciele, zdrowy duch**.

## **Szkola Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ochothnicy Górnej**

**Inauguracja Roku Harcerskiego w Zakopanem.**



W dniach **22 i 23 września 2017r.** harcerze z 9 Podhalańskiej Drużyny Harcerskiej im. O. i. A. Małkowskich działającej przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ochothnicy Górnej wzięli udział w uroczystej Inauguracji Roku Harcerskiego Chorągwi Krakowskiej „INO ROZ” w Zakopanem. Były to wspaniałe przeżycia dla naszych harcerzy. W Inauguracji

uczestniczyło ok. 1500 druhów z całej Małopolski.

**Harcerze serdecznie dziękują Panu Wójtowi Stanisławowi Jurkowskiemu za sfinansowanie wyjazdu do Zakopanego. Dzięki jego życzliwości już od lat mogą realizować zadania i spełniać harcerskie marzenia.**

**Spotkanie w Gminnej Bibliotece w Ochothnicy Dolnej**

**26 września 2017r.** uczniowie klasy II, IIIA i IIIB z wychowawcami pojechali do Gminnej Biblioteki Publicznej w Ochothnicy Dolnej. Uczestniczyli oni w spotkaniu propagującym rozwój czytelnictwa wśród dzieci pt.: **„Namaluję ci bajkę...”** – czytanie i rysowanie bajek dla dzieci. Bardzo dziękujemy organizatorom za zaproszenie na tę cudną imprezę.

## **Kolarskie sukcesy naszej uczennicy Julii Rusnarczyk**

Julia Rusnarczyk jest uczennicą III klasy gimnazjum w naszej szkole. Od lipca 2016r. trenuje kolarstwo szosowe pod opieką trenera Zbigniewa Klęka – Wlks KrakusBBC Czaja. W sierpniu 2017r. startując w Wysowej – Zdroju została II wicemistrzynią Polski w Szosowym



Kolarstwie Górskim. We wrześniu br. wywalczyła **złoty medal Mistrzostw Polski** w jeździe dwójkami na czas oraz w jeździe drużynowej na czas. Bardzo nas cieszą sukcesy Julki. Życzymy jej kolejnych zwycięstw.

Z kolei **Adam Szlaga** uczeń kl III SP osiąga znaczące, powtarzalne sukcesy w trialu rowerowym poza granicami Polski. Gratulujemy młodemu rowerzyście i jego rodzicom życząc wytrwałości i dalszych sukcesów sportowych.



**Czas pracy Urzędu Gminy w Ochotnicy Dolnej:**  
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00  
tel. 18 262 09 10, fax. 18 262 09 36  
e-mail: [gmina@ochotnica.pl](mailto:gmina@ochotnica.pl)  
[www.ochotnica.pl](http://www.ochotnica.pl), [www.bip.ochotnica.pl](http://www.bip.ochotnica.pl)

## Służba Zdrowia w Gminie Ochotnica Dolna

### Ośrodki Zdrowia

os. Kozielce 295, 34-451 Tylmanowa,

tel. 18 262 50 26

os. Hologówka 180 A, 34-452 Ochotnica Dolna,

tel. 18 262 46 67

os. Zawady 205, 34-453 Ochotnica Górna,

tel. 18 262 41 11

Nocną i świąteczną ambulatoryjną opiekę lekarską i pielęgniarską dla Pacjentów zapewnia Ambulatorium Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego w Nowym Targu, z siedzibą w Krościenku n.D., ul. Esperanto 2, tel. 18 262 32 21, 882 123 652

W dni powszechnie od godziny 18.00 do 8.00 oraz w soboty, niedziele i święta przez całą dobę.

### Apteki:

Apteka Pod Różą – os. Hologówka 180,  
34-452 Ochotnica Dolna, tel. 18 262 46 32

Apteka im. św. Kingi, os. Centrum 103 A,  
34-452 Ochotnica Dolna, tel. 18 262 02 52

### Telefony alarmowe:

Komisariat Policji w Krościenku n.D., ul. Mickiewicza 1,  
34-450 Krościenko nad Dunajcem, tel. 18 262 30 07

112 - centrum powiadamiania ratunkowego (jednolity ogólnoeuropejski numer alarmowy)

981 – pogotowie drogowe

997 – policja

998 – straż pożarna

999 – pogotowie ratunkowe

985 – WOPR, GOPR i TOPR

### Punkt Ratunkowy Placówka Podhalańskiej Grupy GOPR – tel. alarmowy - 985

Dyżurka GOPR,

sekcja operacyjna Ochotnica Kazimierz Buczek

os. Gabrysie 71 A, 34-453 Ochotnica Górna,

tel. 695 770 624, 18 262 42 95

### Banki

• Łącki Bank Spółdzielczy, Punkt Obsługi Klientów w Ochotnicy Dolnej, bankomat, os. Nogawki 164 A, tel. 18 262 05 97

• Pieniński Bank Spółdzielczy filia w Ochotnicy Dolnej, os. Dłubacze 160, tel. 18 262 46 18

### Urzędy Pocztowe

• Filia Urzędu Poczтового Krościenko n.D w Ochotnicy Dolnej, os. Dłubacze 160 A, tel. 18 262 46 18

• Agencja Poczтовая w Tylmanowej, os. Kozielce 295, tel. 665 945 326

### Parafie

• **Parafia pw. św. Mikołaja w Tylmanowej,**

os. Zagonie 101, tel. 18 262 50 23

Msze św. w niedziele i święta: 7.00, 9.00, 11.00, 18.00 (V-VIII) lub 16.00 (IX-IV)

Dni powszednie: 6.45 oraz msza popołudniowa według ogłoszeń

• **Parafia pw. Znalezienia Krzyża Świętego w Ochotnicy Dolnej,** os. Centrum 103, tel. 18 262 46 66

Msze św. w niedziele i święta: 7.00, 9.00, 11.30, 18.00, o 10.15 (w kaplicy dojazdowej w Młynnem)

w dni powszednie: 6.30 (codziennie) i 18.00 (środa, piątek, sobota)

• **Parafia pw. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej w Ochotnicy Górnej,** os. Zawady 218 A,

tel. 18 262 41 86

Msze św. w niedziele i święta: 7:00, 9:00 i 10:00,

w (os. Jamne): 11:00 i 16:00

w dni powszednie: 7:00 i 18:00



URZĄD GMINY W OCHOTNICY DOLNEJ  
[www.ochotnica.pl](http://www.ochotnica.pl)